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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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POVRATAK IZ DALMACIJE 
“Vatreni dečki” 
ponovno su osvjetlali 
obraz zagorskog 
vatrogastva 

RADOBOJSKO ARHEOLOŠKO BOGATSTVO 
Na lokalitetu Plat 
otkriveni nalazi 
iz razdoblja 
prapovijesti

ZAGORSKI STUDENTI 
“Ako je problem 
rad preko studentskih 
ugovora, riješite 
ga povećanjem 
stipendija”

SAMO TRAŽE ISTINU 
“Želimo da se utvrdi 
točan broj žrtava u 
Maclju, radi bolje 
budućnosti, bez opte-
rećenja iz prošlosti”

ILI OTPAD VIŠE NEĆE
RECIKLIRATI, ILI TAJ 
DIO SELE IZ ZABOKA
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NA STOLU DVIJE OPCIJE Zbog novog požara u zabočkoj 
Regeneraciji, Uprava razmišlja o novima strategijama poslovanja
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AKTUALNO

ODLIČNA VIJEST: OSIGURAN NOVAC ZA POMOĆNIKE U NASTAVI

Krapinsko - zagorska županija 
primila je Odluku o financiranju, 

prema kojoj će joj se za projekt osigu-
ravanja pomoćnika u nastavi dodijeli-
ti deset milijuna kuna bespovratnih 
sredstava iz Europskog socijalnog 
fonda.
Krapinsko - zagorska županija će 
putem projekta Baltazar u sljedeće 
četiri godine osiguravati pomoćnike u 
nastavi za učenike s teškoćama u raz-
voju. Za školsku godinu 2017./2018. 
već je u tijeku odabir 55 pomoćnika 
za 55 učenika, a za svaku sljedeću go-
dinu će se ažurirati popis učenika, s 
obzirom na učenike koje završavaju 
školovanje na području KZŽ i izlaze iz 
projekta te na priljev novih učenika, 
te će se vršiti ponovna selekcija 
asistenata. 

Integracija djece
Ministarstvo znanosti i obrazovanja 
je 21. kolovoza donijelo Odluku o 

financiranju, kojom se za ovaj pro-
jekt Krapinsko - zagorskoj županiji 
određuje traženi maksimalni iznos 
prihvatljivih troškova od 10.827.432 
kuna, od čega će se iz Europskog so-
cijalnog fonda financirati čak deset 
milijuna kuna – najveći iznos koji se 
mogao potraživati - dok će Krapinsko 

- zagorska županija za vlastiti udio su-
financiranja izdvojiti 872.432 kuna.
Zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana za društvene djelatnosti Jas-
na Petek ističe važnost osiguravanja 
pomoćnika u nastavi za integraciju 
djece s teškoćama u razvoju u lokal-

nu zajednicu. 
- Kroz institut pomoćnika u nastavi, 
pružamo djeci s teškoćama u raz-
voju veću dostupnost odgoja i obra-
zovanja. Većinu asistenata osigurava 
Krapinsko - zagorska županija putem 
projekta Baltazar, dio će biti zaposlen 
i preko projekata koje su na natječaj 
Ministarstva znanosti i obrazovanja 
prijavile udruge suradnice, a za svu 
ostalu djecu za koju stručno Povje-
renstvo procijeni da trebaju imati 
pomoćnike u nastavi, osigurat ćemo 
ih kao i prošle godine – zajedno s je-
dinicama lokalne samouprave koje će 
se zasigurno, kao i lani, bezrezervno 
odazvati na poziv za sufinanciranje 

- rekla je Petek u osvrtu na pristiglu 
Odluku o financiranju projekta Balta-
zar4.

Krapina i Stubičke Toplice
Narednih dana slijedi potpisivanje 
Ugovora o dodjeli bespovratnih 

sredstva iz Europskog socijalnog 
fonda, čiji će nositelj biti Krapinsko 

- zagorska županija, koja je projekt 
Baltazar4 i prijavila na  javni poziv 

“Osiguravanje pomoćnika u nastavi i 
stručnih komunikacijskih posrednika 
učenicima s teškoćama u razvoju u 
osnovnoškolskim i srednjoškolskim 
odgojno - obrazovnim ustanovama, 
faza III.“, u okviru Europskog socijal-
nog fonda, Operativnog programa 
Učinkoviti ljudski potencijali 2014. 

– 2020. Osim Županije i partnerskih 
škola, u provedbi projekta Baltazar4 
sudjelovat će Grad Krapina i Općina 
Stubičke Toplice, kao osnivači triju 
škola sa svog područja, te Zagorska 
razvojna agencija.
Krapinsko - zagorska županija je kroz 
projekta Baltazar, Baltazar2 i Balta-
zar3 u posljednje tri školske godine 
ukupno osigurala 205 pomoćnika 
za 280 učenika u školama sa svog 
područja. (ZI) 

ODRŽAVA SE MANIFESTACIJA “100% ZAGORSKO”

Na riječkom Korzu svoje proizvode i usluge 
predstavlja više od 50 zagorskih izlagača
Jučer je na riječkom Korzu otvore-

na manifestacija “100% zagorsko”, 
u sklopu koje ono najbolje od Zago-
rja predstavlja više od 50 izlagača. 

- Ovom manifestacijom nastojimo 
dočarati Zagorje u malom – od naših 
najboljih poljoprivrednih proizvoda, 
preko europski poznatih toplica, ho-
tela i restorana do bogate zagorske 
kulturne baštine, poput drvenih 
igračaka, koje su i na UNESCO-voj 
listi kulturne baštine čovječanstva - 
rekao je krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar, koji je Gradu Rijeci 
čestitao na dobivanju statusa Eu-
ropske prijestolnice kulture 2020. 
godine.

Područje kulture
- Tri smo godine u sklopu ove 

manifestacije u Rijeci imali sus-
rete poduzetnika i obrtnika, a ove 
smo godine dobili mogućnost da 
prezentiramo kulturnu ponudu 
Krapinsko - zagorske županije te da 
i nas Grad Rijeka upozna s projek-
tom Europske prijestolnice kulture 
2020., a naravno da ćemo produbiti 

i druge razgovore kao što su iskust-
va vezana uz povlačenja sredstava 
iz europskih fondova – istaknuo je 
župan Kolar.

- Drago mi je da smo već četiri godine 
zaredom domaćini manifestacije 

“100% zagorsko”, koja je iz godine 
u godinu sve bogatija i veća, a ove 

ćemo godine naš susret iskoristiti i 
za razmjenu iskustva na području 
kulture. Veseli me da je ova mani-
festacija dobro prihvaćena od naših 
sumještana, koji ne samo da dolaze 
na Korzo, već su i jedni od najbro-
jnijih gostiju u Krapinsko - zagorskoj 
županiji - poručio je gradonačelnik 
Rijeke Vojko Obersnel.

Podjela igračaka
Povodom održavanja manifestacije, 
u utorak je u Dječjem vrtiću Rijeka, 
podcentar Potok, održana i podjela 
tradicijskih drvenih igračaka u 
sklopu projekta “Dajmo djeci kori-
jene i krila”, koji provode Etnografski 
muzej i Radio Kaj. Igračke su uručili 
župan Željko Kolar i gradonačelnik 
Vojko Obersnel. (jj) 

Za projekt Baltazar, Krapinsko - 
zagorskoj županiji iz Europskog so-
cijalnog fonda deset milijuna kuna
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AKTUALNO

MIJENJA SE PRAVILNIK O STIPENDIRANJU UČENIKA I STUDENATA 

ŽUPANIJA POZIVA: Uključite se 
sa svojim prijedlozima do 7. rujna

Krapinsko - zagorska županija od 
svog osnutka svake godine maksi-

malno, u skladu s mogućnostima, 
kroz brojne aktivnosti pomaže obra-
zovanje mladih. Jedna od njih je i sti-
pendiranje učenika i studenata. Svake 
godine se u proračunu planira oko 
milijun kuna te se u skladu s Pravil-
nikom dodjeljuje 60-ak učeničkih i 
60-ak studentskih stipendija. Na taj 
način je od 1993. godine pa da 2016. 
županijske stipendije dobilo oko 
750 učenika i 750 studenata. S obzi-
rom na učestale promjene zakonske 
regulative koje ili najavljuju ili prate 
promjene u društvu, unatrag dvade-
setak godina mijenjan je i Pravilnik 
o stipendiranju, na osnovu izmjena i 
dopuna ili donošenjem novog doku-
menta. 

Tri kategorije 
Zbog brojnih promjena u obra-
zovnom sustavu, pokazala se potreba 
za donošenjem novog adekvatnog 
pravilnika o stipendiranju učenika 
i studenata, što je učinjeno na 21. 
sjednici Županijske skupštine, 27. ru-

jna 2016. godine (Sl.gl. 28/16).
Tim Pravilnikom predviđeno je da se 
stipendije dodjeljuju u tri zasebne 
kategorije i to: A  kategorija – sti-
pendije za nadarene učenike i stu-
dente; B kategorija – stipendije za 
učenike i studente po socijalnom 
kriteriju; C kategorija – stipendije 
za učenike i studente koji se školuju 
za deficitarna zanimanja. Nad-
alje, predviđeno je da se stipendije 
dodjeljuju za nastavnu/akademsku 
godinu i to za 10 mjeseci. Također je 
predviđeno da se natječaj raspisuje 
do kraja listopada kalendarske go-
dine. U skladu s tim Pravilnikom, 
izvršene su i procedure za dodjelu 
stipendija za školsku i akademsku go-
dinu 2016./17. te je dodijeljeno u sve 
tri kategorije 66 učeničkih stipendija 
i 69 studentskih stipendija.
No, kako niti jedna propisana pro-
cedura ne može uvijek odgovoriti 
na sve izazove i promjene koje se 
događaju svakodnevno, poručuju iz 
Županije, provedba samog javnog 
poziva za dodjelu stipendija te prijed-
lozi s tržišta rada Krapinsko - zagorske 

županije ukazuju da bi ipak trebalo 
napraviti nekoliko važnih - glavnih  
korekcija u Pravilniku i to. Pravil-
nikom je predviđeno da se natječaj 
raspisuje istovremeno i za učeničke 
i studentske stipendije i to do 30. 
listopada kalendarske godine. No, 
primjena te odredbe pokazala je da 
taj rok baš ne odgovara studentima, 
s obzirom na to da dosta njih ne us-
pijeva završiti sve aktivnosti za upis u 
narednu akademsku godinu do tog 
datuma, stoga bi im više odgovarao 
rok do 30 studenoga. Za učenike je to 
pak prekasno, stoga bi njima više od-
govarao rok 30. rujna. Propisano je i 
da se stipendije dodjeljuju za školsku/
akademsku godinu u sve tri kate-
gorije stipendiranja. No, nedostatak 
određenih zanimanja/profesija/zvan-
ja na tržištu rada (npr. liječnici) poka-
zuje da bi bolje rješenje bilo kada bi 
dobitnici stipendija u C kategoriji nju 
dobivali da kraja svojeg školovanja i 
na taj način imali određeno jamstvo 
za lakši završetak fakulteta. Tu je i 
posebno vrednovanje zanimanja u 
kojima je tradicionalno podzastu-

pljen ženski/muški rod, što do sada 
nije bilo istaknuto u Pravilniku.

U pisanom obliku
Sukladno odredbama Kodeksa 
savjetovanja sa zainteresiranom 
javnošću u postupcima donošenja 
općih akata Krapinsko - zagorske 
županije, Županija poziva zaintere-
siranu javnost da svojim prijedlozima 
i sugestijama pridonesu donošenju 
kvalitetnijeg dokumenta kojim se reg-
ulira stipendiranje učenika i studena-
ta. Svoja mišljenja i očitovanja zain-
teresirani mogu u pisanom obliku na 
propisanom obrascu poslati na ad-
resu: Krapinsko - zagorska županija, 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, 
sport i tehničku kulturu, Magistratska 
1, Krapina ili na e-mail adresu: obra-
zovanje@kzz.hr, zaključno do 7. rujna. 
Svi u roku pristigli prijedlozi razmotrit 
će se, a oni prihvaćeni, ukomponi-
rati u konačni prijedlog Pravilnika o 
izmjenama i dopunama Pravilnika o 
dodjeli stipendija učenicima srednjih 
škola i studentima s područja Krapin-
sko - zagorske županije. (ZI) 
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ZAGORSKI VATROGASCI VRATILI SE KUĆI IZ BENKOVCA, S VEĆ TREĆE IZVANREDNE 
DISLOKACIJE OVOG LJETA

Zagorski vatrogasci u četvrtak su se 
sretno vratili kući, nakon što su od 

ponedjeljka boravili na dislokaciji u 
Benkovcu, gdje su svojim dalmatin-
skim kolegama pomagali u borbi s 
vatrenom stihijom.

Gašenje računa
U Pavlovcu Zabočkom dočekali su ih 
krapinsko - zagorski župan Željko Ko-
lar, predsjednik Vatrogasne zajednice 
KZŽ Stjepan Skuliber i zapovjednik 
Vatrogasne zajednice KZŽ Marijan 
Lovrenčić te drugi kolege vatrogasci. 

- Ponovno ste osvjetlali obraz zagorsk-
og vatrogastva - poručio je Skuliber 
svojim kolegama. 
Zamjenik zapovjednika Javne vatro-
gasne postrojbe Ivica Petriček rekao 
je kako su najveći problem u Ben-
kovcu bila minska polja. Zahvalio 
je mještanima koji su pružili veliku 
pomoć vatrogascima, donoseći im 
hranu i piće. 

Tri županije
Između ostaloga, zagorski su vatro-
gasci sa sobom kući donijeli i dirljivu 
poruku koju su dobili u jednom lo-
kalnom kafiću u Pakoštanima, gdje 
su u jednom trenutku tijekom svog 
boravka u Dalmaciji, potražili okrj-
epu. Naime, dobili su besplatno piće, 
a uz njega i račun, ali ne bilo kakav. 

Na njemu je stajala poruka: “Gasimo 
račune ka vi požare”.
Podsjećamo, u Benkovcu je boravilo 
17 zagorskih vatrogasaca i jedna 
vatrogaskinja, s četiri vozila, a ovo 
je zagorskim vatrogascima bila treća 
izvanredna dislokacija ovog ljeta - 
prva je bila u Splitsko - dalmatinskoj, 
druga u Šibensko - kninskoj i treća u 
Zadarskoj županiji. (ZI) 

NAJVEĆI PROBLEM - MINSKA 
POLJA: Ponovno su osvjetlali 
obraz zagorskog vatrogastva

11. Memorijal Marije Badl

Danas u 17 sati iza Osnovne škole 
u Krapinskim Toplicama održat će 
11. po redu Memorijal Marije Badl, 
vatrogasno natjecanje sa starim 
vatrogasnim kolima. Vježba se izvodi 
prema pravilniku za natjecanja sa 
zaprežnim špricama. Svako društvo 
vježbu izvodi s vlastitom štrcaljkom, 
a ukoliko je nema, vježba će se iz-
voditi na štrcaljki DVD-a Krapinske 
Toplice, koja je proizvedena 1870. 
godine.
Natjecanje se održava u kategori-

jama dobrovoljni vatrogasci – muški i 
dobrovoljni vatrogasci – žene. Za na-
jbolje plasirane ekipe osigurani su pe-
hari, a dodijelit će se i nagrade za na-
jstariju ekipu i najstarijeg natjecatelja, 
dok pobjednik dobiva prijelazni pe-
har. Sve ekipe dobit će priznanja za 
sudjelovanje na Memorijalu.
Nakon proglašenja rezultata 
natjecanja, organizirano je druženje 
sudionika i gostiju. Kotizacija za 
natjecanje iznosi 300 kuna po ekipi. 
(jj)

Danas u K. Toplicama natjecanje 
sa starim vatrogasnim kolima
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http://www.krapina.hr/dokumenti/TKK_program_letak_A5_2017.pdf
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Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

U četvrtak je iza 19 sati, ponovno 
izbio požar u zabočkoj Regener-

aciji, već drugi ove godine. Vatrogasci 
su dojavu zaprimili od radnika i  vrlo 
su brzo bili na samom požarištu te 
je požar ugašen.  Na intervenciji su 
bili DVD Zabok, DVD Špičkovina i Za-
gorska javna vatrogasna postrojba 
Zabok. 

- Izbio je požar u dijelu tvrtke u ko-
jem se vrši reciklaža tekstilnog ot-
pada. Uzrok je najvjerojatnije iskra 
koja je, zbog metalnog dijela (koji 
su, nažalost, česte primjese u saku-
pljenom tekstilnom otpadu), nastala 
u odjelu za reciklažu tekstilnog otpa-
da, a potom cjevovodom za transport 

vlakana ušla u Odjel za proizvodnju 
filčeva, u komoru na ulaznom dijelu 
proizvodne linije, gdje se nalazila 
određena količina vlakana. 

Isporuke nisu ugrožene 
Nakon brze početne reakcije radnika 
koji su u tom trenutku odrađivali svo-
ju smjenu, na mjesto događaja u vrlo 
kratkom roku stigli su i vatrogasci 
Zagorske javne vatrogasne postro-
jbe te DVD-a Zabok i Špičkovina te 
su požar vrlo brzo stavili pod kon-
trolu, a potom i u potpunosti ugasili. 
Svoju zahvalu upućujemo navedenim 
vatrogasnim postrojbama i našim 
radnicima na brzoj i učinkovitoj reak-
ciji, a građanima Zaboka i okolice 
se ispričavamo na uznemiravanju i 
emisiji određene količine dima koji 

ZBOG NOVOG POŽARA U ZABOČKOJ REGENERACIJI, UPRAVA RAZMIŠLJA O 
NOVIM STRATEGIJAMA POSLOVANJA

ISPRIČAVAJU ZA ZABOČANIMA: Ili 
ćemo napustiti program recikliranja 
otpada, ili ćemo premjestiti taj dio 
poslovanja tvrtke
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je nastao u početnoj fazi požara - 
priopćili su iz Regeneracije.
Prve procjene štete govore o iznosu 
od 200 do 300 tisuća kuna, no ono 
što je najvažnije, kažu u Upravi Re-
generacije, jest to da nitko od djelat-
nika i vatrogasaca nije stradao. 

- Nakon sanacije dijela linije koja je 
zahvaćena vatrom, očekujemo us-
postavu punog obujma proizvodnje 
kroz nekoliko dana. Isporuke prema 
našim kupcima nisu ugrožene te će 
se vršiti prema planu - kažu u Regen-
eraciji.
Od 2012. godine, Regeneracija se in-
tenzivno bavi reciklažom tekstilnog 
otpada iz industrije i kućanstava. 

- Poslovni model koji se od tada raz-
vija, podrazumijeva supstituciju 
uvozne sirovine potrebne za proiz-
vodnju filčeva s vlastito proizvede-
nom, a istovremeno kvalitetan je 
način zbrinjavanja te vrste otpada 
koji postaje sve veći problem i u 
RH. U navedenom periodu Regen-
eracija je prikupila i reciklirala otpri-
like 23 tisuće tona tekstilnog otpada 
i spriječila njegovo odlaganje na 
smetlišta diljem Hrvatske. Loša stra-
na toga je, da nam se u tom periodu 
povećao broj požara, a upravo iz 
već spomenutih razloga – primjese 
različitih vrsta u odloženom tekstil-
nom otpadu koje predstavljaju veliku 
opasnost u takvoj vrsti proizvodnje. 
Regeneracija, kao tvrtka koja po-
sluje na društveno odgovoran način, 
svaku vrstu ugroze svojih zaposlenika, 

imovine i lokalne zajednice nastoji 
svesti na najmanju moguću mjeru. 
Stoga je ovo trenutak kada ćemo na 
stol morati staviti sve opcije, pro-
analizirati i revidirati ovakav model 
poslovanja, s ciljem zadržavanja lid-
erske pozicije Regeneracije na eu-
ropskom tržištu u programu zaštitnih 
materijala za građevinsku industriju. 
Opcije koje se nameću kao moguće 
su: napuštanje programa recikliranja 
tekstilnog otpada i prestanak preuzi-

manja istog na hrvatskom tržištu, 
odnosno dislokacija ili “outsourcing” 
tog dijela tvrtke - rekli su nam u Re-
generaciji. 

Transportna djelatnost
Osim proizvodnjom netkanih tekstila, 
Regeneracija se bavi i proizvodnjom 
tepiha za opremanje turističkih i 
poslovnih objekata te privatnih pro-
stora. Također, odnedavno je i trans-
portna djelatnost jedan od integrira-

nih dijelova poslovanja tvrtke. 
- Upravo u tim djelatnostima vidimo 
značajan potencijal za rast, pa bi 
eventualne organizacijske promjene, 
odnosno promjene u spomenutom 
modelu poslovanja u proizvodnji 
netkanih tekstila, mogle rezultirati 
eventualnim premještanjem zapo-
slenih na te djelatnosti te tako “am-
ortizirati” moguće smanjenje njihova 
broja - zaključili su u zabočkoj Regen-
eraciji. 
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Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar obišao je lokacije na 

području Bedekovčine, Lobora, Ve-
likog Trgovišća i Zaboka, na kojima 
su u tijeku završni radovi na izgradnji 
vodovodne mreže, ukupne vrijednos-
ti 1,25 milijuna kuna.
Zagorski vodovod u Loborskom 
Završju, u naseljima Kokoleki, Ivančići 
i Markulini, izvodi radove vrijedne 
195 tisuća kuna, u Bedekovčini, na 
području Špiranec Brega, izvode se 
radovi u vrijednosti 354 tisuće kuna, 
u Zaboku su u tijeku radovi na visokoj 
zoni Gredice - Pavlovec – Jakuševec 
u vrijednosti 303 tisuće kuna, a u Ve-
likom Trgovišću, u naseljima Mrzlo 
Polje – Požarkovec, u vrijednosti od 
400 tisuća kuna. Radove zajednički 

financiraju Krapinsko – zagorska 
županija, jedinice lokalne samou-
prave i Zagorski vodovod.

Dodatni motiv
Župan Kolar istaknuo je važnost ovih 
projekata za lokalno stanovništvo. 

- Ovo je zajednička akcija Krapinsko 
- zagorske županije, Zagorskog vodo-
voda kao distributera, Grada Zaboka 
i Općina Lobor, Bedekovčine i Veliko 
Trgovišće za širenje vodoopskrbe jer 
živjeti u ovakvom prekrasnom dijelu 
Zagorja, a ne imati pitku vodu u 21. 
stoljeću, je za ne povjerovati. Ovo 
će biti dodatni motiv za ljude da os-
tanu živjeti na ovom području. Ako se 
još bave poljoprivredom, a nemaju 
priključak na Zagorski vodovod kao 

distributera, nego imaju lokalne 
vodovode, onda kad je ovakva sušna 
godina po dva mjeseca nemaju vode 

- rekao je župan Kolar i naveo kako 
se Županija uključila u financiranje 
radova s jednom trećinom ukupnih 
troškova - 419.600 kuna za ovu go-
dinu, a u idućoj će se slični projekti 
ponuditi i drugim distributerima 
na području Krapinsko - zagorske 
županije, za što će se u županijskom 
proračunu osigurati oko milijun do 
milijun i pol kuna.

12,5 kilometara
Direktor Zagorskog vodovoda Ma-
rio Mihovilić naveo je kako se radi 
o četiri veća projekta širenja vodo-
vodne mreže javne vodoopskrbe na 

područjima gdje je do sad nije bilo 
ili su bili lokalni vodovodi, kao u 
Požarkovcu i Loborskom Završju. 

- Mi smo sada na 80 posto realizacije 
radova, izgradili smo negdje oko 12,5 
kilometara vodovodne mreže, na ne-
kim dijelovima već sad priključujemo 
potrošače, a na ove četiri mreže 
očekujemo oko 140 priključaka – 
rekao je direktor Mihovilić.
U obilasku lokacija na kojima 
se završavaju radovi su, za-
jedno sa županom Kolarom i 
direktorom Mihovilićem, bili i 
načelnica Lobora Ljubica Jembrih, 
načelnik Bedekovčine Darko Ban, 
gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek 
i načelnik Velikog Trgovišća Robert 
Greblički. (ZI) 

KRAPINSKO - ZAGORSKI ŽUPAN ŽELJKO KOLAR OBIŠAO LOKACIJE NA KOJIMA 
SU U TIJEKU ZAVRŠNI RADOVI

Na području Bedekovčine, Lobora, Velikog 
Trgovišća i Zaboka gradi se vodovodna mre-
ža ukupne vrijednosti 1,25 milijuna kuna
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Održana je prva radna sjednica 
Općinskog vijeća Stubičkih 

Toplica. Prilikom izbora Radnih tijela, 
prenosi Radio Stubica, većina u Vijeću 
nije prihvatila niti jedan prijedlog 
načelnika Josipa Beljaka, već su gla-
sovali za prijedloge Nezavisne liste 
Kristijana Oremuša i HDZ-a. Vijećnici 
su jednoglasno podržali odluke o su-
financiranju autobusnog i željezničkog 
prijevoza srednjoškolcima te 
željezničkog prijevoza studentima, pa 
će se tako autobusni prijevoz sufinan-
cirati ovisno o zoni, od 65 do 195 kuna, 
dok je subvencija za prijevoz vlakom 
u stopostotnom iznosu. Također je 
odlučeno da će se 27. rujna sazvati 
zbor građana Strmca Stubičkog, a 
dan kasnije Pile, kako bi se mještane 
informiralo o problemima lokalnog 
vodovoda Sljeme - Pila - Strmec 
Stubički. Naime, načelnik Beljak je 
istaknuo kako se nedostatak vode 
u sušnim mjesecima može riješiti 

priključenjem lokalnog vodovoda na 
priključak Zagorskog vodovoda. 

- Ne radi se o prelasku ovog lokalnog 
vodovoda pod ingerenciju Zagorsk-
og vodovoda, već je to samo jedno 
moguće rješenje. To bi moglo dovesti 
i do malog povećanja cijene vode, no 
ako ljudi neće biti za tu opciju, neće se 
u nju niti ići - dodao je. 
Vijeće je prihvatilo ponudu poduzeća 
Poli - mont za asfaltiranje odvojka 
Ulice Ljube Babića Đalskog u iznosu 
nešto manjem od 135 tisuća kuna. 
Također, vijećnik Stjepan Sokač stavio 
je svoj mandat u mirovanje, a u Vijeću 
će ga mijenjati Robert Pilski. (ZI) 

PRVA RADNA SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA STUBIČKIH TOPLICA

“Nedostatak pitke vode može se 
riješiti priključenjem lokalnog 
vodovoda Sljeme - Pila - Strmec 
Stubički na Zagorski vodovod”

Stanovnici područja lokalnog vodo-
voda Cukovec, koje se nalazi u 
civilnom sastavu grada Zlatara, u 
posljednja tri tjedna muku muče 
s nedostatkom vode, zbog duljeg 
razdoblja suše. Posebice je kritično 
u visinskoj zoni, gdje stanovnici u 
potpunosti ostaju bez dotoka vode, 
dok veći broj mještana zbog slabog 
pritiska ne može koristiti aparate za 
čiji je pogon potrebna voda. Najveći 
problemi nastaju tijekom vikenda, 
kada je i povećan broj korisnika. 
Upravni odbor Udruge “Izvor Cuk-

ovec” stoga je korisnike vodovoda 
zamolio da vodu koriste isključivo 
za osnovne potrebe: piće, kuhanje 
i higijenu, te da izbjegavaju svako 
nepotrebno korištenje vode, poput 
kupanja u bazenima, pranja mot-
ornih vozila, zalijevanja vinograda, 
voćnjaka ili ostalih poljoprivrednih 
kultura i slično. Inače, lokalni vodo-
vod Cukovec ima oko 115 korisnika, 
a pitkom vodom iz izvorišta opskr-
bljuju se mještani Gornje Selnice, 
Belečkog Završja, Donje Selnice i 
Petruševca. (ZI) 

UPOZORENJE MJEŠTANIMA: 
Vodu koristite samo za osnovne 
potrebe - piće, kuhanje i higijenu

Nedostatak vode na području lokalnog 
vodovoda Cukovec
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U javnosti se ovih dana sve 
više raspravlja o mogućnosti 

uvođenja važnih promjena kada je 
riječ o pravima studenata na rad 
putem studentskih ugovora, a počelo 
se šuškati i o tome da bi se takav rad 
mogao u potpunosti zabraniti. 
Rasprava je krenula iz redova pred-
stavnika sindikata, pa je tako Vilim 
Ribić iz Nezavisnog sindikata znanosti 
i visokog obrazovanja istaknuo kako 
takva vrsta rada postaje “masovna i 
neregulirana, pa na taj način oduzi-
ma svrha studentskog rada”. 

- Kada on postaje manipulacija na 
štetu države i radnika, onda sam za 
ukidanje takve prakse. Studentski 

rad treba vratiti svojoj svrsi - rekao je 
Ribić za Direktno.hr.

Novi zakon 
Krešimir Sever iz Nezavisnih 
hrvatskih sindikata ublažio je situ-
aciju, istaknuvši kako se njegov Ne-
zavisni hrvatski sindikat ne zalaže 
za uvođenje zabrane za rad studen-
tima i učenicama, no svakako sma-
tra da je potrebno uvesti posebnu 
zakonsku regulativu koja bi spriječila 
izrabljivanje studenata i njihovo 
iskorištavanje kao “jeftine radne 
snage”, na štetu nezaposlenog 
stanovništva. Naime, studenti neri-
jetko rade na puno radno vrijeme, a 
rjeđe na pola radnog vremena, ističe 
Sever, stoga to može utjecati na tijek 
njihova studiranja i akademski us-

RASPRAVA O UKIDANJU RADA PREKO STUDENTSKIH UGOVORA UZNEMIRILA 
STUDENTE, PROVJERILI SMO ŠTO O SVEMU MISLE ZAGORCI

“Studenti rade jer si inače ne bi 
mogli priuštiti studiranje - riješite 
problem povećanjem stipendija”
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pjeh. Smatra posebno važnim da se 
uvedu povoljnije stipendije, koje bi 
onda studentima slabijeg imovinskog 
statusa olakšale pokrivanje troškova. 

- Mi nismo protiv rada studenata i za 
njegovu zabranu, nego smo za to da 
kada je riječ o redovnim poslovima, 
da se oni povjeravaju radnicima po 
ugovoru o radu, punom ili nepunom 
radnom vremenu, a kada je riječ o 
povremenim poslovima, da u tom 
slučaju to mogu raditi učenici i stu-
denti - dodao je Sever.
Index.hr naposlijetku je provjerio 
razmišlja li se u Ministarstvu obra-
zovanja o zabrani studentskog rada, a 
iz ureda je došao jasan odgovor - ne. 
Činjenica jest da je trenutno u pri-
premi novi zakon koji regulira stu-
dentski rad, a on bi se na javnoj 
raspravi trebao naći već u rujnu. Ide-
ja je spriječiti sve vrste zloupotrebe 
zapošljavanja i rada studenata te us-
postaviti učinkovitiji sustav nadzora 
nad zapošljavanjem i radom stude-
nata. 

- Radna skupina za izradu nacrta 
prijedloga zakona održala je pet 
sjednica na kojima se raspravljalo o 
sustavnom rješavanju problematike 

vezane uz zapošljavanje i rad stude-
nata te razmatralo različite moda-
litete kako bi se spriječile sve vrste 
zloupotrebe zapošljavanja i rada 
studenata i uspostavio učinkovitiji 
sustav nadzora nad zapošljavanjem i 
radom studenata - stoji u odgovoru 
Ministarstva znanosti i obrazovanja 
na upit Indexa o pripremi novog za-
kona.
Dodaju i kako će se novim zakonom 
urediti samo pitanja koja su vezana 
uz obavljanje studentskih poslova, s 
obzirom na to da je povremeni rad 
učenika reguliran postojećim propi-
sima. 
U radnoj skupini za izradu novog 
zakona su pomoćnik ministrice 
znanosti i obrazovanja, a uključeni 
su i predstavnici Ministarstva finan-
cija, Ministarstva rada i mirovinskoga 
sustava, Ministarstva znanosti i obra-
zovanja te predstavnici Zajednice stu-
dentskih centara Republike Hrvatske, 
Hrvatskoga studentskog zbora, Ne-
zavisnog sindikata znanosti i visokog 
obrazovanja, Nezavisnog sindikata 
zaposlenih u srednjim školama, 
Hrvatske udruge poslodavaca i Na-
cionalnog vijeća učenika Republike 

Hrvatske.    
A dok iščekujemo Nacrt prijedloga 
Zakona o obavljanju studentskih po-
slova, razgovarali smo sa zagorskim 
studentima, koji su nam otkrili kakvo 
je njihovo mišljenje o čitavoj proble-
matici. 

- Uvođenje zabrane studentskog rada 
nikako ne bi bilo dobro, jer postoji 
mnogo studenata koji se sami finan-
ciraju. Također je važno i to što na 
taj način možemo steći neko radno 
iskustvo, za koje nas uvijek ispituju na 
razgovoru za posao. Osim toga, lije-
po je samostalno zaraditi neki novac, 
koji zatim možete potrošiti na ma-
terijale za učenje i ostale fakultetske 
potrepštine, kao i na izlaske - kaže 
23-godišnja Ana Petek iz Jezerišća, 
koja studira kemiju u Osijeku, a i 
sama je radila preko studentskog 
ugovora. 

“Loš korak”
S Anom se slaže i Karlo Španiček 
(24) iz Oroslavja, inače student na 
Fakultetu organizacije i informatike u 
Varaždinu, koji već neko vrijeme radi 
na porti u svom studentskom domu. 

- Ograničavanje ili zabrana rada stu-

dentima u svakom slučaju bio bi loš 
korak iz razloga što većina stude-
nata time osigurava sredstva da bi 
uopće mogli studirati, jer financijsko 
stanje u obitelji studenta ne osigu-
rava dovoljna novčana sredstva za 
podmirenje osnovnih troškova ti-
jekom studiranja. Isto tako, radom 
tijekom studija studenti stječu radne 
navike i prije nego što diplomiraju, 
što im omogućava da spremniji 
dočekaju početak radnog vijeka na-
kon završetka studija. Stope nezapo-
slenosti moraju se ispravljati drugim 
kanalima, a ne nauštrb onih kojima 
je ta teško stečena kuna više nego 
potrebna u vrlo važnoj fazi krojenja 
budućnosti - kaže Karlo. 
Dario Bat (20) iz Pregrade studira 
mehatroniku u Karlovcu. Ovo je već 
drugo ljeto kako radi putem stu-
dentskog ugovora i kaže kako je sv-
jestan da je potrebno drugačije regu-
lirati zakon o obavljanju studentskih 
poslova.  

- Moram priznati da razumijem zašto 
su se u javnosti pojavile rasprave o 
ukidanju studentskog rada, jer se 
nerijetko nude mizerne satnice sve 
redom ispod 20 kuna, a poslodavci 
na nas studente nemaju nikakvih 
davanja, kao na prijavljenog radnika. 
Drugi je problem radni staž. Ne piše 
se apsolutno ništa, pa makar student 
radio godinu dana, što znači da kad 
jednom dođeš na razgovor za posao, 
ne možeš dokazati da si negdje radio. 
Dobro je što možemo zarađivati, ali 
bi još bilo bolje kada bismo dobili 
neka normalna primanja, poput 
stipendija, pa bismo se više mogli 
posvetiti fakultetu. Naime, studenti 
slabijeg ekonomskog statusa moraju 
raditi kako bi si mogli priuštiti faks, a 
onda se događa da ne stignu kako 
treba ispuniti sve studentske obaveze. 
Bolje rješenje svakako bi bilo da se 
daju veće stipendije, ne samo za 
djecu hrvatskih branitelja i za one 
koji ih dobiju preko veze. Recimo u 
Sloveniji gotovo svi studenti dobiju 
po 200 eura mjesečno, osim onih 
najimućnijih - zaključuje Dario. 

Ana Petek Dario Bat Karlo Španiček



Zagorje International12

Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

U Maclju je kod grobnice uz spo-
men - crkvu Muke Isusove, u sri-

jedu svečano obilježen  Europski dan 
sjećanja na žrtve totalitarnih režima, 
za žrtve ratnih i poratnih stradanja 
poubijane od komunističkih zločinaca 
u Drugom svjetskom ratu. 
Učinili su to polaganjem vijenaca i 
paljenjem svijeća izaslanik predsjed-
nika Vlade RH i ministar branitelja 
Tomo Medved, saborski zastupnik 
Žarko Tušek, predsjednik Udruge 

Macelj 1945. Stjepan Bačić s fra 
Dragom Brglezom, gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović i njegovi 
zamjenici Branko Varjačić i Drago 
Kozina, načelnik Đurmanca Damir 
Belošević, načelnici Lobora, Mihov-
ljana i Novog Golubovca te ostali 
predstavnici lokalnih vlasti, članovi 
Udruge Macelj 1945. i ostalih udruga. 
Prigodnu molitvu uputio je župnik p. 
Vlado Mustač.

130 neotvorenih jama
Macelj je naime mjesto monstruoznih 
zločina komunističkog režima poslije 

U MACLJU, KOD GROBNICE UZ SPOMEN - CRKVU MUKE ISUSOVE OBILJEŽEN 
EUROPSKI DAN SJEĆANJA NA ŽRTVE TOTALITARNIH REŽIMA 

TRAŽE ISTINU: Znamo za 1163 žrtve 
iz 23 jame, a ima još 130 jama. Želimo 
da se utvrdi točan broj žrtava, jer 
jedino tako ćemo moći graditi svoju 
budućnost, bez opterećenja iz prošlosti
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Drugog svjetskog rata, najvećeg na 
tlu Republike Hrvatske.  Tamo je ubi-
jen 21 svećenik, redovnik i bogoslov, 
a ekshumirane su još 1163 žrtve, dok 
130 jama još nije otvoreno. Procjena 
je da je na tom području stradalo oko 
13.000 žrtava. 
- Na razne načine taj se zločin ignorira 
i zanemaruje sve do danas. Tražimo 
da se nastave istraživanja u Maclju, 
zbog istine i zbog toga da se ne bara-
ta brojkama koje nisu potvrđene. Ja 
uvijek spominjem Jasenovac, gdje se 
spominje 7000, 70.000, pa i 700.000, 
neki kažu i milijun žrtava, a nigdje 
nema traga iskopanih kostiju. Želimo 
da se na ovom mjestu, gdje je zasad 
utvrđeno da su iz 23 jame 1163 osobe 
pogubljene, a još ima preko 100 jama, 
da se te kosti iskopaju, da se točno 
utvrdi broj žrtava i da onda znamo 
pravu istinu o Maclju. Jedino tako 
ćemo moći graditi svoju budućnost, 
bez opterećenja iz prošlosti. Stoga su 
ovakve komemoracije potrebne, da 
podsjete hrvatski narod što se dogo-
dilo poslije Drugog svjetskog rata. U 
Hrvatskoj se naime ne zna dovoljno 
o Maclju. Čaki u krugu 50-ak kilom-
etara mnogi ne znaju za Macelj i 
pitaju da li je to u Sloveniji. To je 
žalosno, ovo treba biti mjesto koje 
cijeli hrvatski narod, bez obzira gdje 
živi, mora poznavati i znati istinu o 
zločinu koji se ovdje dogodio - rekao 
je predsjednik Udruge Macelj 1945. 
Stjepan Bačić.

Nova iskapanja
S njime se složio i ministar bran-
itelja Tomo Medved, koji je rekao 
da je Macelj najprikladnije mjesto 
za obilježavanje Europskog dana 
sjećanja na žrtve totalitarnih režima.

- Istina se mora objektivno sagledati, 

na temelju egzaktnih činjenica i ne 
smije se koristiti u dnevno - političke 
svrhe. Mi kao Ministarstvo hrvatskih 
branitelja, ali i cijela Vlada RH up-
ravo na tom tragu poduzimamo niz 
mjera. U proteklih godinu i pol, vez-
ano za žrtve Domovinskog rata, ima-
mo saznanja o 233 moguća nereg-
istrirana mjesta masovnih grobnica. 
Proveli smo terenska istraživanja 
i probna iskapanja na 33 lokacije 
u 12 županija te smo ekshumirali 
387 žrtava, od kojih je 306 dosto-
jno ukopano. Svakako, pored žrtava 
iz Drugog svjetskog rata i poraća, 
nama je primarna obveza pronala-
zak nestalih iz Domovinskog rata. 
Za vrijeme mog mandata smo prov-
eli probna iskapanja na 59 mjesta 
u šest županija i organizirali ukop 
73 osoba, a ekshumiranih je 77. To 
radimo s ciljem odavanja počasti i 
omogućavanja obiteljima da njihovi 
najbliži ima ju dostojan ukop i mjes-
to gdje se mogu pokloniti - zaključio 
je ministar Medved, dodajući da 
je Maceljska gora jedan od velikih 
lokaliteta te da će se u skladu s 
dinamikom Ministarstva otvoriti 
preostale jame te je će ekshumirati 
preostale žrtve. 

- Zdrav čovjek koji voli Hrvatsku i koji 
poštuje hrvatskog čovjeka ne može 
drugo, nego zajecati nad sudbinom 
svih ovih ljudi, koji su zbog totalitariz-
ma i ničim izazvanih neprijateljstava 
ovdje nezasluženo doživjeli svoje 
stratište. To moramo obilježavati i 
moramo težiti tome da znamo istinu 
o svojoj povijesti, jer bez te istine ne 
možemo zdravo gledati u budućnost, 
niti za ovaj ovdje kraj, niti za Hrvatsku 
u cjelini - poručio je na kraju saborski 
zastupnik Žarko Tušek. 
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Dragovoljci i veterani Krapinsko - 
zagorske županije sudjelovali su 

treći puta zaredom na raftingu  “Spust 
po Kupi/Kolpi” koji su ukupno 19., a 
treći puta kao međunarodni susret, 
zajednički organizirali Združenje slov-
enskih častnikov Bele krajine i Hrvats-
ki časnički zbor Karlovačke županije.

12 kilometara
Spust je, uz logističku potporu pri-
padnika inženjerijskih postrojbi 
Hrvatske vojske i Slovenske vojske, a 
na vodi uz pratnju pripadnika HGSS-a 
iz Ogulina, proveden na području dv-
iju država. Spust u dužini od 12 kilom-
etara i u trajanju od četiri sata krenuo 
je iz kampa u Adlešičima u Sloveniji, 
a završio je na kupalištu u Pravutini 
na hrvatskoj strani Kupe. Sudjelovao 
je i vojni izaslanik Ruske Federaciji pri 
veleposlanstvu RF u Ljubljani.

- Premda kišno jutro i prohladno vri-
jeme za ovo doba godine nije bilo 
naklonjeno raftingašima, dobrog 
raspoloženja na mjestu okupljanja u 
Adlešičima nije nedostajalo - ističe 
Zdravko Senčar, jedan od sudionika. 
Početku skupa prethodili su poz-
dravni govori slovenskih i hrvatskih 
domaćina, podjela prigodnih 

majica za sudionike spusta i nas-
tup tamburaša. Oko 11 sati, desetak 
čamaca s međunarodnim posad-
ama otisnulo se od obale i krenulo 
do međustanice za odmor i okrjepu 
u Fučkovcima na slovenskoj strani 
Kupe.

Izlet autobusima
Zagorsku posadu činili su Martina 
Bakran, Žarko Bakran, Josip Gregu-
rek, Sretko Lihter, Roman Jurković, 
Darko Vlaisavljević, Stjepan Lacko, 
Damir Merkaš i Zdravko Senčar, 
ojačani s još četvero slovenskih 
kolega. Istovremeno, oni sudionici 
druženja koji nisu bili na čamcima, 
krenuli su na izlet po Beloj krajini 
autobusima.
Kako je temperatura Kupe bila čak 
26 stupnjeva Celzijevih, često je bilo 
namjernih ili nenamjernih kupanja u 
rijeci. Nakon što su sudionici stigli do 
cilja u Pravutini, čamci su izvučeni iz 
vode, a nastavilo se druženje bran-
itelja uz ručak i glazbu.
Zagorci su posebno zahvalili na pozi-
vu, odličnoj organizaciji i druženju 

“dobrom duhu” raftinga Ivanu Kolen-
cu iz karlovačkog HČZ-a, Združenju 
slovenskih časnikov Bele krajine, 
HČZ-u Karlovačke županije, Ogranku 
Ozalj, hrvatskoj i slovenskoj vojsci, 
te hrvatskoj i slovenskoj policiji. 

ADRENALIN I DRUŽENJE: START U SLOVENIJI, CILJ U HRVATSKOJ 

Zagorski dragovoljci i veterani po treći 
put sudjelovali na međunarodnom 
raftingu “Spust po Kupi/Kolpi” 
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Ovih dana Krapinsko - zagorskom županijom 
proći će prvi hrvatski thru hiker Branko 

Maretić Dečina, inače ratni veteran specijalne je-
dinice policije u mirovini. On je član udruge Croa-
tian Long Distance Trail, koju je ove godine u Zagre-
bu osnovalo nekoliko planinara, hikera, sportaša i 
entuzijasta, s ciljem da u atraktivnoj dionici pokriju 
pješačku stazu od Iloka do Prevlake. Predsjednik 
udruge je Nikola Horvat, prvi hrvatski hiker koji je 
prošle godine prohodao Pacific Crest Trail, jednu 
od najzahtjevnijih pješačkih staza na svijetu, od 

granice Mexica do granice Kanade. Maretić Dečina 
već je 27 dana na putu. Uspio je proći cijelu Slavon-
iju i sjever Hrvatske, sada je na putu od Ravne gore 
prema Ivanščici i Medvednici, a zatim kreće put Is-
tre i juga. Kroz više od 2300 kilometara kroz koje 
prolazi trail, Branko Maretić Dečina propješačit 
će preko desetina planina, šuma, ravnica, ali i tri 
nacionalna parka, trasom koja vodi od Iloka preko 
Vukovara i Erduta, Našica, Koprivnice, Donje Du-
brave, Trakošćana, Podsuseda, Severina na Kupi, 
Klane, Matulja, Vratnika, Gračaca, Klisa, Ploča, pa 
do Dubrovnika i Prevlake.
Prema očekivanjima, za taj pothvat trebat će mu 
oko tri mjeseca. 

RATNI VETERAN SPECIJALNE POLICIJE PJEŠAČI OD ILOKA DO PREVLAKE

Na svom 2300 kilometara 
dugom putu, Branko Maretić 
Dečina proći će i Zagorjem

ZAVRŠIO PROJEKT “HUMANITARNI PAKET ZA SREDIŠNJU HRVATSKU”

GDCK Krapina u 2017. godini podijelio 
1095 paketa hrane i 365 paketa higi-
jenskih potrepština
Gradsko društvo Crvenog križa 

Krapina u 2017. godini podijeli-
lo je 1095 paketa hrane i 365 paketa 
higijenskih potrepština za korisnike 
minimalne zajamčene naknade, u 
sklopu Projekta “Humanitarni pa-
ket za središnju Hrvatsku”. Ukupna 
vrijednost 1460 podijeljenih paketa 
hrane i higijenskih potrepština izno-
si 120.756,65 kuna. 

Tri podjele
Gradsko društvo Crvenog križa 
Krapina je kao jedan od 26 part-
nera Hrvatskog Crvenog križa iz 
sjeverozapadne Hrvatske, u surad-
nji s partnerom na projektu – Cen-
trom za socijalnu skrb Krapina i u 
suradnji s Caritasom Zagrebačke 
nadbiskupije radi identifikacije 
korisnika Projekta, u ovoj godini 
provodio Projekt “Humanitarni pa-
ket za središnju Hrvatsku” - FEAD. 
Projekt je financirao Europski 
socijalni fond preko Ministarstva 
za demografiju, mlade, obitelj i 
socijalnu politiku, a cilj mu je bio 

ublažiti najgore oblike siromaštva, 
pružanjem nefinancijske pomoći 
najpotrebitijim osobama. GDCK 
Krapina je projektom obuhvatio 
365 osoba s područja grada Krap-
ine i općina Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko i Radoboj. Organizirane 
su tri podjele, a u sklopu proved-
be projekta, održani su i radni 
sastanci i radionice u organizaciji 
Hrvatskog Crvenog križa. Održana 
je i radionica “Upravljanje kućnim 
budžetom”, na kojoj su sudjelova-
li djelatnici i volonteri HCK-a iz 
sjeverozapadne Hrvatske, među 
njima i dvojica djelatnika GDCK-
a Krapina. Sudionici radionice su 
kroz četiri dana, odnosno, 32 sata 
edukacije, stekli osnovna znanja 
iz upravljanja kućnim budžetom. 
Interaktivna radionica, kroz rad u 
grupama, prisutne je motivirala na 
izradu dnevnika trošenja, izradu 
plana za ubrzano vraćanje du-
gova te izradu financijskog plana 

– kućnog budžeta fiktivne obitelji 
i izradu kratkog plana za rad s ko-

risnicima, te su polaznici radionice 
stekli znanje koje će im pomoći u 
radu s korisnicima Crvenog križa. 

Socijalna samoposluga 
Gradsko društvo Crvenog križa 
Krapina planira nastavak projekta 
HCK-FEAD i u 2018. godini, uz 
provođenje Socijalne samoposluge 
GDCK-a Krapina kroz koju pedese-
tak najugroženijih osoba svaki mje-
sec dobiva paket hrane i higijenskih 
potrepština. 

Kroz Socijalnu samoposlugu, u prvoj 
polovici ove godine podijeljeno 
je ukupno 6964 komada hrane i 
higijenskih potrepština i 3.633,20 
kilograma rabljene odjeće i obuće. 
Izrazito dobra suradnja s Jedinicama 
lokalne samouprave i Centrom za 
socijalnu skrb Krapina nastavit će se 
i u budućnosti, realizacijom partner-
stva na različitim, nadolazećim pro-
jektima koji će biti namijenjeni osig-
uranju kvalitetnijih životnih uvjeta 
za socijalno ugrožene osobe. (ZI) 
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DOK JE BILA NA ODMORU, NEPOZNATI JE POČINITELJ PROVALIO U KUĆU 
JASENKE AUGUŠTAN PENTEK I OTUĐIO NOVAC I NAKIT

Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Dok je bila na odmoru, nepoznati počinitelj 
provalio je u obiteljsku kuću zlatarske 

gradonačelnice Jasenke Auguštan Pentek, 
inače u vlasništvu njezina oca, i iz nje otuđio 
nakit i novac. Šteta iznosi nekoliko tisuća kuna. 

Upaljeno svjetlo
Dogodilo se to u noći s 13. na 14. kolovoza, 
kada nikoga nije bilo kod kuće. Susjeda je, 
doduše, toga dana bila u kući jer je došla 
nahraniti psa, a kada je odlazila, ostavila je 
upaljeno svjetlo preko noći, no lopov je očito 
znao da nikoga nema, a u kuću je nasilno ušao 
na stražnji ulaz, kroz garažna vrata. Sljedećeg 
dana upravo je susjeda prva zatekla nimalo 
ugodan prizor. Inače, kuća ima i alarm, no, na 
nesreću, on te noći nije bio uključen. 

- Materijalna šteta nije toliko velika, otuđena 
je manja količina novca i zlatni nakit, no on 
je za nas, mene i moje roditelje, imao važnu 
sentimentalnu vrijednost. Naravno da sam u 
početku bila šokirana, to je izrazito stresna 
situacija. I stan mojih roditelja na katu i moj 
u prizemlju bio je ispremetan, papiri su bili 
razbacani, netko je kopao po ormarima... Jed-
nostavno, nije ugodno kada znate da vam je 
netko šetao kućom i napravio štetu - rekla 
nam je gradonačelnica Jasenka Auguštan Pen-
tek, koja ipak vjeruje kako provala nema veze 
s njezinom političkom funkcijom. 

Ne zna tko
- Mislim da nema razloga za to, prije bih rekla 
da je počinitelj pretpostavljao da će u našoj 
kući naći neke vrijedne stvari ili možda veću 
količinu novca - zaključuje gradonačelnica, 
te dodaje kako je istraga još u tijeku i za 
sada nema nikakvih informacija o mogućem 
počinitelju. 

Zlatarska gradonačelnica: Bila sam 
šokirana - nije ugodno znati da vam je 
netko šetao kućom i napravio štetu

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Hyundai
i20 Style

Proljeće je stiglo i idealno je vrijeme da uskočite za upravljač našeg bogato opremljenog 
modela Hyundai i20 Style. Gdje god vas put odveo, i20 Style je tu da vas doprati sa stilom. 
Izvanredan paket sigurnosne opreme, svjetla za maglu, klima uređaj, radio USB + bluetooth, 
15“ aluminijski naplatci te kožom obloženi upravljač i ručica mjenjača pružit će vam poseban 
ugođaj u vožnji. Njegov nagrađivani dizajn odražava vaš moderan životni stil, a bogata Style 
oprema ostavlja bez teksta. Istaknite se i uz model i20 Style budite zapaženi na cesti. Za više 
informacija kontaktirajte nas i saznajte detalje.

www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica
T: 049 468 688, auto-stagar@net.hr

Emisija CO2 97 – 112 g/km, prosječna potrošnja 3,7 – 5,1 l/100 km. Posebna ponuda Hyundai i20 Style odnosi se na ograničen broj vozila i vrijedi do isteka zaliha. Isključuje ostale prodajne akcijske uvjete u 
ovlaštenoj Hyundai mreži u istom razdoblju. Iskazana cijena od 85.990 kn odnosi se na modele Hyundai i20 DOHC 75 KS, Style paket opreme. Fotografija automobila je simbolična.

Već od 

85.990 kn
Količina ograničena.
Isporuka odmah!

http://www.auto-stagar.hr/
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Prošlog vikenda počeo je Tjedan 
kulture, zabave i športa u Sve-

tom Križu Začretju, u sklopu ko-
jeg brojni posjetitelji svakog dana 
imaju prilike uživati u raznovrs-
nom programu na više lokacija. 
Održan je tako tradicionalni ribički 
kup za članove Ribičkog društva 

“Krap”, kao i brzopotezni šahovski 
turnir, na kojem je sudjelovalo 48 
igrača, među kojima su bile i dvije 
djevojčice. Pobjednik turnira bio je 
velemajstor Ivan Žaja s devet bo-
dova, ispred Damira Samovojske i 
Olivera Kukasa s osam bodova. 

VIŠE OD 70 DOGAĐANJA U SEDAM DANA

Veliko finale “Prvog glasa Zagorja” 
i koncerti Klape Kampanel i Vigora 
obilježit će završnicu Tjedna kulture, 
zabave i športa u Svetom Križu Začretju

https://www.youtube.com/watch?v=Qucobgl6i7g
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Natjecanje u pripremanju kotlovine 
ponovno je okupilo velik broj ekipa, 
njih 28, a bili su tu i brojni posjetitelji 
koji su im pružali podršku te su na 
kraju svi zajedno, u sklopu druženja 
uz nastup tamburaša, pojeli sve pri-
premljeno. Žiri je odlučio da je ove 
godine najbolja kotlovina bila ona 
ekipe iz Vrankovca. 

10 godina “Kirjalesa”
Otvorene su i tri izložbe: “Oružje i 
glazba”, koju je pripremila Udruga 

“Djedovina”, zatim izložba cvijeća 
od krep papira, u organizaciji sek-
cije “Rukotvorina” KUD-a Sveti 
Križ Začretje, te izložba “Zagorske 

gredice”, dr. Rajka Fureša. U sklopu 
kulturnog dijela programa održan 
je i tradicionalni koncert iz ciklusa 
Heferer, a nastupili su Milan Hibšer 
na orguljama, Krešimir Marmilić 
na violini i sopranistica Nina Ko-
bler. Na pozornici na Trgu hrvatske 
kraljice Jelene održan je i Susret 
dječjih zborova na kojem su, uz 

“Cvrkutiće”, nastupile “Vedre note” 
iz Konjščine i “Sveta Ana” iz Lobora. 
Oni najmlađi uživali su u predstavi 

“Ja, tata”, Kazališne skupine “Teat-
roman”, dok je ispred Dvorca Sveti 
Križ Začretje prikazan film “Zagon-
etni dječak”. Na središnjem trgu, 

nastavak na idućoj stranici...
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Amaterskog dramsko kazalište u 
srijedu je obilježilo 20 godina svo-
ga rada. Publika je mogla uživati u 
četiri predstave - dvije je izvelo Am-
atersko kazalište, dok su po jednu 
izveli KUD Buševec i KUD Kalinovac. 
U četvrtak je proslavljena još jedna 
važna obljetnica. 

Koncert Maje Šuput 
Svojih 10 godina rada obilježila je 
Vokalna skupina “Kirjales”, a na 
slavljeničkom koncertu uz Kirjale-
sice su nastupili Nina Kraljić, Bojan 
Jambrošić, Barbara Othman, Ron-

ald Braus, Elvira Voća i Tanja Mršić. 
Jučer je održan Festival zagorskih 
mažoretkinja, kao i prva večer fes-
tivala “Prvi glas Zagorja”. Publiku je 
na središnjem trgu zabavljao sastav 
Only Friends & Family, a na igralištu 
NK Jedinstva održan je veliki kon-
cert Maje Šuput. 
Tjedan kulture, zabave i športa u 
Svetom Križu Začretju završava 
večeras, kada će se na Trgu hrvatske 
kraljice Jelene održati druga večer 
festivala “Prvi glas Zagorja” i kon-
cert Klape Kampanel, a u 23 sata na 
igralištu NK Jedinstva na rasporedu 
je koncert Grupe Vigor. 

nastavak s prethodne stranice...
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ZAVRŠILA LJETNA GEOLOŠKA ŠKOLA U MUZEJU KRAPINSKIH NEANDERTALACA

UČENJE KROZ ZABAVU, IGRU I DRU-
ŽENJE: 55 malih polaznika obogatilo 
svoje znanje o prapovijesti
Završila je ovogodišnja Ljetna 

geološka škola u Muzeju krapin-
skih neandertalaca. Polaznici škole, 
njih 55, već su prvog dana pokazali 
veliku znatiželju i kreativnost, a kroz 

razgovor su otkrili kako mnogi od 
njih već mnogo toga znaju o fosilima 
i prapovijesti, osobito o dinosau-
rima. Tijekom pet dana održavanja 
Geološke škole, imali su prilike 

obogatiti svoje znanje, pa su tako 
zajednički čitali veliku slikovnicu 

“Pepova i Janina pradavna avantura”, 
sudjelovali na likovnoj radionici i 
posjetili Nalazište Hušnjakovo, gdje 
su saznali brojne zanimljivosti o 
krapinskim praljudima i životinjama 
koje su živjele u njihovo vrijeme, 
ali i o istraživanjima u kojima su 
pronađene njihove kosti. Osobito 
zabavna bila je igra u kojoj su djeca 
glumila neandertalce, medvjeda 
i jelena. Razgledali su izložbu “Ice 
Age Europe Now”, s impresivnim 
fotografijama europskih lokaliteta 
koje prikazuju život prapovijesnih 
lovaca i nomada. Polaznici škole sa-

mostalno su provodili istraživanje 
terena, proučavali minerale i radili u 
geološkom laboratoriju, te su naučili 
izrađivati torbice na prapovijesni 
način, pomoću drvene igle i kamene 
alatke, kao i glinene modele prapo-
vijesnih životinja – mamuta, med-
vjeda, nosoroga, amonite i trilobite. 
Posjetili su i jezero Dolac. (jj) 

Tijekom kolovoza, nastavljena su 
arheološka istraživanja na loka-

litetu Plat kod Radoboja. Istraženo 
je nekoliko lokacija na krajnjem za-
padnom dijelu Plata, pri čemu su 
otkriveni arheološki nalazi iz razdo-
blja prapovijesti. Iako se sami nalazi 
trebaju još detaljno obraditi, može 
se potvrditi kako se radi o razdoblju 
ranog brončanog doba (2200. - 1800. 
god. pr. n. e.) što odgovara materijalu 
otkrivenom u istraživanjima 2015. 
godine.
Samo brdo Plat izloženo je izrazitoj 
eroziji, pa su tako i arheološki tra-

govi donekle oskudni, međutim, i 
ova su istraživanja potvrdila iznim-
no arheološko bogatstvo područja 
općine Radoboj. Osim već ranije 
istraživanih tumula, tj. grobnih hu-
maka iz razdoblja starijeg željeznog 
doba, kao i lokaliteta Hajdine zerne, 
koje je povremeno bilo naseljavano 
kroz gotovo sva prapovijesna razdo-
blja te u vrijeme antike, sigurno je 
kako je i na Platu postojalo barem 
privremeno naselje u vrijeme ranog 
brončanog doba, tj. širenja kasne 
vučedolske kulture s prostora istočne 
Hrvatske prema zapadu. (ZI) 

IZNIMNO ARHEOLOŠKO BOGATSTVO OPĆINE RADOBOJ

Na lokalitetu Plat otkriveni 
nalazi iz razdoblja prapovijesti
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Predstavnici Savjeta mladih Krapin-
sko - zagorske županije, Željka 

Cvrtila i Vedran Kašić, sudjelovali su 
na radnom sastanku s članovima sav-
jeta mladih iz raznih dijelova Hrvatske, 
s ciljem povezivanja županijskih sav-
jeta te razmjene pozitivnih iskustva 
i utvrđivanja problematike vezane 
uz mlade i pronalaženja mogućih 
rješenja.

Regionalni program
Radni sastanak održan je u organizaci-
ji Savjeta mladih Grada Varaždina, 
Grada Varaždina te Turističke zajed-
nice Grada Varaždina. S obzirom da 
je u tijeku donošenje trećeg po redu 
Regionalnog programa za mlade 
Krapinsko - zagorske županije, pred-
stavnici Savjeta mladih KZŽ predstavi-
li su koncept provođenja navedenog 
projekta, te iskustva u provođenju 
dosadašnjih Regionalnih programa 
za mlade u KZŽ.

Novi dokument
Tijekom tri dana, sudionici rad-
nog sastanka razmijenili su svoja 
mišljenja o provođenju Zakona o 

savjetima mladih i o izradi naciona-
lne strategije za period nakon 2017. 
godine, koja bi trebala omogućiti 
poboljšanje životnih uvjeta mla-

dih u Republici Hrvatskoj. Naime, 
provedba aktualne strategije za 
mlade završava krajem ove godine, 
radi čega je potrebno započeti 

strukturirani dijalog o sadržaju 
novog dokumenta između svih 
ključnih dionika i zainteresiranih 
aktera. (ZI) 

PREDSTAVNICI KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE U VARAŽDINU

Željka Cvrtila i Vedran Kašić u Varaždinu 
na radnom sastanku s članovima savjeta 
mladih iz raznih krajeva Hrvatske

LEADER MREŽA HRVATSKE U SURADNJI S LAG-om “ZELENI BREGI”

Stručna radionica za LAG-ove u Donjoj 
Stubici od 31. kolovoza do 2. rujna
LEADER mreža Hrvatske organizira stručnu radi-

onicu za LAG-ove koja će se održati od 31. ko-
lovoza do 2. rujna. Radionicu pod nazivom “Izm-
jene LRS, Plan provedbe i priprema usklađenja 
i metodologije provedbe decentraliziranog 
odlučivanja o dodjeli javnih sredstava temeljem 
odredbi nadređenih Uredbi EU te novog Pravil-
nika za provedbu Mjere 19, podmjera 19.2 - 19.4 

– postupci i metode” provest će LEADER mreža 
Hrvatske, u partnerstvu s Nacionalnom zakladom 
za razvoj civilnog društva, Agencijom za plaćanja 
u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju i 
Ministarstvom poljoprivrede, a u okviru provedbe 
Institucionalne potpore za razvoj civilnog društva.
Radionica se provodi u suradnji s LAG-om “Zeleni 
bregi”, a održat će se u Hotelu Terme Jezerčica u 
Donjoj Stubici. (jj) 
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POTREBNO JE ISPUNITI ZAHTJEV I PREDATI TRAŽENU DOKUMENTACIJU

Općina Marija Bistrica i ove godine sufinan-
cira nabavu udžbenika i školsku kuhinju za 
učenike slabijeg imovinskog statusa
Općina Marija Bistrica će kao i 

prethodnih godina sufinan-
cirati troškove nabave udžbenika 
za učenike osnovne škole i sredn-
jih škola koji imaju prebivalište na 
području općine. Sredstva su osigu-
rana u proračunu, a pravo na sufi-
nanciranje udžbenika mogu ostvariti 
roditelji slabijeg imovinskog stanja, 
nakon što podnesu zahtjev i prilože 

traženu dokumentaciju te ako zado-
voljavaju propisane kriterije.
Sufinancira se i školska kuhinja za 
učenike Osnovne škole Marija Bis-
trica iz obitelji slabijeg imovinskog 
stanja, također nakon podnesenog 
zahtjeva i dostavljene tražene doku-
mentacije. Zahtjevi se mogu preuzeti 
na internetskoj stranici ili osobno u 
Općini Marija Bistrica. (jj) 

Zagrebačke mažoretkinje svoju 
bazu za pripreme imat će u Za-

gorju, na adresi Donja Plemenšćina 
41 u Pregradi. Svečano otvorenje 
baze koja će istovremeno moći 
primiti 85 mažoretkinja održat će 
se u subotu u 12 sati. Prostor će 
ujedno biti i centar za edukaciju, 
sastanke i međunarodne projekte 
Hrvatskog mažoret saveza i Europ-
ske mažoret asocijacije. U uređenje 
baze uloženo je 105 tisuća kuna i 
preko 1100 radnih sati, a izgradnju je 
pomogla i lokalna zajednica. Sve je 
počelo kada je direktor Zagrebačkih 
mažoretkinja Alen Šćuric odlučio 
svoj prostor u Donjoj Plemenšćini, 
koji je naslijedio, potpuno besplatno 
prepustiti na korištenje Zagrebačkim 
mažoretkinjama. 

Volonterski rad
- Od kada sam na proljeće donio ovu 
odluku, baza je doslovce postala živi 
dokaz uzrečice “kad se male ruke 
slože”, jer je na obnovi objekata 
volonterski radilo više desetaka 
roditelja, mažoretkinja i trenera koji 
su odradili preko 1100 radnih sati. 
Veći dio uloženog novca osigurali su 
sponzori - Sokol Marić, Salon Bankar-
ske Opreme, Hrvatska vojska, Policija 
i Poslovnica “Nazor” Zagrebačkog 
holdinga. Nekad derutni prostor tako 
je postao vrlo ugodan i funkcionalan 

prostor za kvalitetne pripreme i team 
- buildinge Zagrebačkih mažoretkinja, 
Hrvatskog mažoret saveza, Europ-
ske mažoret asocijacije, Drum-linea 
(bubnjara) Zagrebačkih mažoretkinja 
te Puhaćeg orkestra Mrzlo Polje iz 
Velikog Trgovišća, koji je službeni 
orkestar Zagrebačkih mažoretkinja - 
doznajemo od Šćurica. 
Baza ima jednu dvokrevetnu spava-
onicu, četiri manje spavaonice (6-8 
kreveta), tri veće spavaonice (10-24 
kreveta), četiri WC-a i kupaonice, 

veliki dnevni boravak, kuhinju, dvije 
terase, sjenicu za objedovanje 20 
osoba i jednu manju sjenicu, alatnicu, 
skladište, rekreativni prostor i park te 
parkiralište za 20 automobila ili dva 
autobusa. 

Pokrenuli lokalnu zajednicu
- Donja Plemenšćina kraj je koji je 
potpuno zamro. Sve kuće u okolici 
su ili napuštene ili u njima živi vrlo 
stari žitelji. Već sada pokrenuli smo 
lokalnu zajednicu, angažiranjem 

stanovništva na izgradnji i 
održavanju, te velikim nabavkama u 
lokalnim trgovinama i ugostiteljskim 
objektima. Sudjelovali smo i u sred-
stvima za asfaltiranje dijela puta do 
baze. Oživljavanjem baze svakako 
će se još više pomoći lokalnoj zajed-
nici i bitno pridonijeti revitalizaciji 
ovog napuštenog kraja. Bit će ovo i 
prilika da Zagrebačke mažoretkinje 
aktivnije sudjeluju u aktivnostima 
grada Pregrade i Hrvatskog Zagorja 

- dodaje Šćuric. (jj) 

U DONJOJ PLEMENŠĆINI UREĐEN JE OBJEKT U KOJEM MOŽE ISTOVREMENO 
BORAVITI 85 LJUDI

Zagrebačke mažoretkinje svoju bazu 
za pripreme imat će u Zagorju
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Mačanski Mjesni odbor 
Peršaves – Delkovec – Vukanci 

– Frkuljevec Peršaveski organizirao je 
svoju prvu radnu akciju. Okupilo se 
desetak vrijednih mještana koji su s 
načelnicom Mača Mladenkom Miku-
lec tijekom osmosatne akcije očistili 
dionicu od tri kilometra. Na relaciji 
od Osnovne škole Peršaves prema 
crkvi sv. Margarete i Delkovcu pore-
zano je granje, čime je omogućen 
sigurniji put školskom kombiju te je 
olakšan prilaz crkvi iz oba smjera. Taj 
Mjesni odbor u planu ima i postavl-
janje ograde oko školskog igrališta te 
sanaciju mosta u Vukancima.

- Zahvaljujem svima koji su se odaz-
vali. Hvala momcima koji su doveli 
sve radne strojeve i volonterski do-
prinijeli cijeloj akciji. Pozivam žitelje 
općine da predlažu nove akcije, jer 
kad se vrijedne ruke slože - sve se 
može. Uljepšajmo taj kutek naš - 
rekla je načelnica Mikulec, koja je 
dodala i kako je završilo uređenje 
središta Mača, a u nadolazećem 
periodu slijedi iscrtavanje promet-
nice, parkirališnih mjesta te au-
tobusnih stajališta. Također, s 
Krapinsko - zagorskom županijom 
dogovoreno je financiranje drvene 

kućice za autobusno stajalište. Uz 
državnu cestu u tijeku je čišćenje 
kanala, a sa Županijskom upravom 
za ceste i Hrvatskim vodama u ti-
jeku je obilazak terena zbog plani-
ranih radova. Dogovorena je i akcija 
čišćenja putova Malečići i Mače pod 
brijeg. (jj) 

“KAD SE VRIJEDNE RUKE SLOŽE, SVE SE MOŽE”: HVALEVRIJEDNA AKCIJA 
MAČANSKOG MJESNOG ODBORA

Mještani s načelnicom Mladenkom Mi-
kulec očistili dionicu od tri kilometra
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Započeli su pripremni radovi na 
izgradnji nogostupa na dijelu 

županijske ceste ŽC 2224 Gornja 
Stubica - Sveti Matej od Huma 
Stubičkog prema Jakšincu. Investi-
tor je Županijska uprava za ceste, 
a Općina Gornja Stubica riješila je 
imovinsko - pravne odnose kako bi 
se moglo krenuti s radovima.

- Izgradnjom nogostupa omogućit 
će se sigurno kretanje mještana, 
posebice djece prema središtu 
Gornje Stubice i Osnovnoj školi 
Matije Gupca te ćemo imati cje-
linu, tj. izgrađen nogostup od 
središta Gornje Stubice do Jakšinca 

- poručuju iz Općine Gornja Stubica. 
(jj) 

GRADI SE NOGOSTUP OD HUMA STUBIČKOG PREMA JAKŠINCU

“Omogućit će se sigurnije kretanje 
mještana, posebice djece na putu 
prema Osnovnoj školi Matije Gupca”

ZATVARANJE PROMETA ZBOG IZVOĐENJA ZAVRŠNIH RADOVA NA REKON-
STRUKCIJI RASKRIŽJA DRŽAVNE CESTE DC 206 I ULICE FRANA GALOVIĆA

DOVRŠETAK KRUŽNOG TOKA: Sljedeće srijede i 
četvrtka uspostavit će se privremena regulacija 
prometa kroz Krapinu - evo kuda će se moći voziti
Zbog izvođenja završnih radova na rekon-

strukciji raskrižja državne ceste DC 206 i 
Ulice Frana Galovića u Gradu Krapini, u sri-
jedu 30. kolovoza i u četvrtak 31. kolovoza 
na cijeli dan,  zatvara se promet za sva mot-
orna vozila navedenim raskrižjem.
Privremena regulacija prometa za autobuse 
i teretna vozila za smjer Petrovsko - Pregra-
da odvijat će se obilazno državnom cestom 
DC 1 (Zagorska magistrala), od čvora Krapi-
na do čvora Đurmanec, zatim državnom 
cestom D74 i gradskom cestom N.C. 1. 1., 
u smjeru Doliće – Krapina, do raskrižja 
Ulice Ivana Rendića i Bregovite ulice kod 
željezničkog prijelaza, odnosno spoja na DC 
206, za smjer Petrovsko – Pregrada.
Promet za potrebe Ulice Frana Galovića 
odvijat će se obilazno, preko mosta kod 
Lidla na Zagrebačku cestu (gradska cesta 
N.C. 1.1.) te obilazno na D-1 (čvor Krapina). 
Promet za osobna vozila iz smjera Ulice 
Hrvatskih branitelja (kod prijelaza preko 
pruge u Bregovitu ulicu) u smjeru juga tj. 
predmetnog raskrižja, preusmjerava se 
kroz Podgoru Krapinsku na čvor Podgora 
te državnom cestom DC 1 (Zagorska magis-
trala) do čvora Krapina. (ab) 
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Po prvi puta ove godine, ususret 
Festivalu, u Krapini se u petak, 

1. rujna, otvara jednodnevno Au-
tokino. Bit će to na igralištu OŠ Au-
gusta Cesarca, u organizaciji Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina – Kina 
Krapina, a pod pokroviteljstvom 
Grada Krapine. 

- Poseban je doživljaj pogledati  film  
iz udobnosti svog automobila pod 
zvjezdanim nebom sa svojim odab-
ranim društvom. Ako nemate auto-
mobil ili ne uspijete uhvatiti mjesto, 
možete doći i bez limenog ljubimca. 
U tom slučaju bit će vam dovoljna 
dekica, s kojom možete sjesti na 
okolnu zelenu površinu i uživati 
u filmu - najavili su iz krapinskog 
Pučkog otvorenog učilišta.
Ovogodišnji ljetni kinohit “Pirati s 
Kariba: Salazarova osveta”, prika-
zuje se na velikom Airscreen platnu, 
a zvuk se hvata radijskim prijem-
nikom u automobilu preko zasebne 
radijske frekfencije. Zvuk će se čuti 
i izvan automobila, preko nekoliko 
zvučnika postavljenih na samom 
igralištu.

- Očekuje vas bogata ponuda pića 
i nezaobilazne kokice, uz glazbeni 

program prije početka projekcije. 
Prostor Autokina na igralištu OŠ 
Augusta Cesarca otvara se u 19.30 

sati, a projekcija filma započinje 
oko 21 sat. Preporučujemo raniji 
dolazak, kako bi se izbjegle gužve 

oko ulaza u prostor Autokina. Za 
sve posjetitelje ulaz je besplatan 

- pozivaju iz POU-a Krapina. (ab) 

U KRAPINI PO PRVI PUTA “AUTOKINO”, 1. RUJNA KOD OŠ AUGUSTA CESARCA

POSEBAN DOŽIVLJAJ: Pogledajte najnovije 
“Pirate s Kariba” u jedinstvenom ambijentu, 
iz udobnosti svog limenog ljubimca

IZLOŽBA I KONCERT U GALERIJI GRADA KRAPINE

USUSRET FESTIVALU: Marija Borić, Dino 
i Karla Miklaužić i Ronald Žlabur pjevaju 
nezaboravne kajkavske popevke
U Galeriji grada Krapine će se 2. rujna, 

nakon otvorenja izložbe “Iz ateli-
jera zagorskih likovnih umjetnika”, u 
19.30 sati održati koncert “Ususret fes-
tivalu”,  kao svojevrsna najava središnjih 
događanja u Tjednu kajkavske kulture 

-  Festivala kajkavskih popevki 2017., 
Maloga kaja i Recitala kajkavske poezije. 
Marija Borić, Dino i Karla Miklaužić te 
Ronald Žlabur, uz glazbenu pratnju Karla 
Kukovačeca i Tomislava Presečkog, iz-
vest će tako pjesme s kojima s nastupili 
na prošlogodišnjem Festivalu, kao i niz 
nezaboravnih popevki te stihove kajka-
vske poezije. Program će voditi Zlatko 
Turkalj Turki. (ab) 
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U ORGANIZACIJI TURISTIČKE ZAJEDNICE OPĆINE STUBIČKE TOPLICE

Danas ljetna Likovna kolonija Stubaki 
2017., na kojoj sudjeluje 29 autora

Općina Mihovljan objavila je 
poziv za podnošenje prijed-

loga za dodjelu općinskih javnih 
priznanja. Dodjeljuje se povelja 
počasnog građanina općine, nagra-
da za životno djelo, nagrada općine, 
plaketa općine i grb općine. Prijed-
lozi za dodjelu priznanja moraju biti 
pisano obrazloženim, a dostavljaju 
se najkasnije do 30. kolovoza na ad-
resu Općina Mihovljan, Mihovljan 
48, 49252 Mihovljan. Sve dodatne in-
formacije dostupne su na internets-
koj stranici Općine Mihovljan. Javna 
priznanja bit će uručena povodom 
proslave Dana općine i župe Mihov-
ljan. (jj) 

DODJELA JAVNIH PRIZNANJA OPĆINE MIHOVLJAN

Svoje prijedloge šaljite najkasnije do 30. 
kolovoza

U organizaciji Turističke zajednice 
općine Stubičke Toplice ove subote 

u parku Maksimilijana Vrhovca održat 
će se 21. ljetna Likovna kolonija Stubaki 
2017. Otvorenje je u 10 sati, a nakon 
toga, sudionicima će se podijeliti ma-
terijal te će biti upoznati s lokacijama na 
kojima mogu slikati. U organizaciji DND-a 

Stubičke Toplice, održat će se i deveta po 
redu dječja Likovna radionica, pod vod-
stvom Monike Barić. Na likovnoj koloniji 
sudjelovat će 29 autora, profesionalaca 
i amatera iz Jastrebarskog, Zagreba i 
Varaždina, te članova likovnih udruga s 
područja Krapinsko - zagorske županije. 
(jj) 
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Otvorenjem izložbe fotografija 
u Galeriji lipa, autora Mari-

jana Peteka iz Ptuja,  obilježena je 
20. obljetnica prijateljstva između 
općine Gornja Stubica i Slovenskih 
Konjica. Fotografije su nastale ti-
jekom 20 godina druženja žitelja 
ovih dviju općina, koje je započelo 
nastupom Puhačkog orkestra vatro-
gasne zajednice općine Gornja Stu-
bica u Slovenskim Konjicama 1997. 
godine, kada je realizirano i bratim-
ljenje tih dviju općina.

40-ak članova delegacije
Od tada se svake godine dogov-
araju i realiziraju međusobni pos-
jeti općinskih delegacija, nastupi 
gornjostubičkog Puhačkog orkestra 
i KUD-a na manifestacijama koje se 
odvijaju na području općine Sloven-
ske Konjice, ali i slovenskih udruga 
na gornjostubičkim manifestaci-
jama. Na proslavu obljetnice, izložbu 
fotografija i prigodno druženje pris-
tiglo je i 40-ak članova delegacije, na 
čelu sa županom Slovenskih Konjica 

Miranom Gorinšekom. U delegaciji 
su bili i sadašnji i bivši predsjed-
nik Turističke zajednice Slovenske 
Konjice Ervin Jančič i Jože Fideršek. 
Načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić i zamjenik načelnika Vlad-
imir Škvorc dodijelili su zahvalnice 
i poklone prijateljima iz Slovenije. 
Poklon i zahvalnicu u ime općine 
Slovenske Konjice preuzeo je župan 
Miran Gorinšek, a u ime Turističke 
zajednice Ervin Jančić. 

Druženje uz glazbu 
Pokloni i zahvalnice dodijeljene su i 
bivšem predsjedniku Turističke za-
jednice Joži Fideršeku i autoru foto-
grafija Marijanu Peteku. Poklone je 
podijelio i župan Slovenskih Konjica 

Miran Gorinšek. Druženje su svojim 
nastupom upotpunili Puhački orke-
star Vatrogasne zajednice općine 
Gornja Stubica, Tamburaški sastav 

“Stubički zvon”, sekstet “Limbek” te 
solo harmonikaš Domin. Na druženju 
su bili i upravitelj gornjostubičke župe 
vlč. Nikola Jurković, vlč. Dubravko 
Škrlin Hren, županijska vijećnica Kris-
tina Rafaj, potpredsjednik Općinskog 
vijeća Ivan Bigec, ravnateljica OŠ 
Matije Gupca Gornja Stubica Sanja 
Knezić, predstavnica TZP Donja Stu-
bica i Gornja Stubica Marina Breber, 
predsjednik Vatrogasne zajednice 
općine Gornja Stubica Josip Lešković 
i predsjednik i dirigent Puhačkog 
orkestra VZO Krešimir Vlajčević i 
Mirko Sviben. (jj) 

BRATIMLJENJE DVIJU OPĆINA POTAKNUO JE NASTUP PUHAČKOG ORKESTRA 
U SLOVENIJI

Gornja Stubica proslavila 20. obljetnicu 
prijateljstva sa Slovenskim Konjicama
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U SKLOPU MANIFESTACIJE “ZAHVALA JESENI U KLANJCU”

OTVORENE PRIJAVE ZA BICIKLIJADU: 

Po drugi puta, u sklopu mani-
festacije “Zahvala jeseni u Klan-

jcu”, održat će se biciklijada, koja 
je na rasporedu 30. rujna. Online 
prijave već su otvorene, a traju do 
25. rujna. Kotizacija iznosi 40 kuna, 
a prijave i uplata bit će mogući i 

na dan održavanja biciklijade na 
Trgu Antuna Mihanovića. Ruta je 
dugačka 32 kilometra, od čega se 
dva kilometra vozi makadamom. Za 
sve one koji dolaze autom, bit će 
osigurano parkiralište kod osnovne 
škole. (jj) 

Ruta je dugačka 
32 kilometra, a ko-
tizacija je 40 kuna

RODITELJI SLABIJEG IMOVINSKOG STATUSA 
MOGU SE JAVITI U URED UDRUGE MLADIH 
FENIKS

U Oroslavju je u tijeku ras-
podjela nove dječje odjeće

Udruga mladih Feliks obavijestila 
je kako je u Oroslavju u tijeku 

podjela nove dječje odjeće. Roditelji 
djece u dobi od jednog mjeseca do 
12 godina, koji su slabijeg imovin-
skog statusa, odjeću mogu preuzeti 
u uredu Udruge mladih Feniks, na 

adresi Ulica Andrije Gredičaka 12, 
drugi kat Oro tržnice, radnim danom 
od 12 do 16 sati. Sve dodatne infor-
macije možete dobiti na broj telefona 
049/410-271 ili mobitela  099/78 68 
495. Odjeću je doniralo poduzeće 
Zvjezdice d.o.o. (jj) 

MEMORIJALNI KUP “DAVOR BRLIĆ”

Danas u Vinipotoku 
natjecanje u ribolovu za 
osobe s invaliditetom
Udruga osoba s invaliditetom 

Krapinsko - zagorske županije 
danas organizira 12. Kup Zagorja u 
lovu ribe udicom na plovak, a ujed-
no i treći Memorijalni ribolovni Kup 

“Davor Brlić”, natjecanje u ribolovu 

za osobe s invaliditetom. Natjecan-
je će se održati na bajerima u Vini-
potoku. Okupljanje sudionika je u 
sedam sati, početak natjecanja u 
9, a proglašenje pobjednika oko 13 
sati. (jj) 
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Na bajerima u Budinščini održano 
je četvrto kolo Lige Športsko - ri-

bolovnog saveza Krapinsko-zagorske 
županije u lovu ribe udicom na plo-
vak za mladež pojedinačno.

Kadetkinje i kadeti
U kategoriji kadetkinja pobijedila 
je Petra Berković  iz ŠRD-a “Pas-
trva” Donja Stubica, s ulovom od 
2370 grama, ispred drugoplasir-
ane Paole Šilipetar s 1420 grama, i 
trećeplasirane Petre Putanec s 1230 
grama iz ŠRK-a “Klen” iz Oroslavja. 

Nakon četiri održana kola u vodstvu 
kod kadetkinja je Petra Berković, sa 
6,5 negativnih bodova, ispred drugo-
plasirane Paole Šilipetar s 10,5 nega-
tivnih bodova i trećeplasirane Petre 
Putanec, s 11 negativnih bodova.
U kategoriji kadeta, prvi je bio Blaž 
Stužić s ulovom od 2540 grama iz  
ŠRD-a “Pastrva” Zlatar, ispred drugo-
plasiranog  Marka Žuraja, s ulovom 
od 985 grama, iz  ŠRD-a “Pastrva” 
Donja Stubica i trećeplasiranog Luke 
Bana, s ulovom od 775 grama, iz 
ŠRD-a “Šaran” Budinščina. Nakon 

četiri održana kola, u vodstvu kod ka-
deta je Blaž
Stužić, s 4,4 negativna boda, ispred 
drugoplasiranog Lovre Berkovića 
iz ŠRD-a “Pastrva” Donja Stu-
bica, s devet negativnih bodova i 
trećeplasiranog Marka Žuraja s 10 
negativnih bodova. 

Poredak juniora
U kategoriji juniora, prvi je bio Matej 
Berković s ulovom od 3550 grama, 
iz ŠRD-a “Pastrva” Donja Stubica, is-
pred drugoplasiranog Lovre Stužića, 

s ulovom od 3255 grama iz ŠRD-a 
“Pastrva” Zlatar i trećeplasiranog 
Olivera Gredičaka, s ulovom od 1215 
grama iz ŠRD-a “Klen” Oroslavje. Na-
kon četiri održana kola, kod juniora 
je u vodstvu Lovro Stužić, sa sedam 
negativnih bodova, ispred drugopla-
siranog Mateja Berkovića sa 7,5 neg-
ativnih boda i trećeplasiranog Vita 
Frinčića iz bedekovčanskih “Jezera” s 
8,5 negativnih bodova. Sljedeće peto 
kolo Lige mladeži ŠRS-a KZŽ održat 
će se na bajerima u Bedekovčini ove 
nedjelje. (jj) 

ČETVRTO KOLO LIGE MLADEŽI ŠPORTSKO - RIBOLOVNOG SAVEZA KZŽ  

U kategoriji kadetkinja pobijedila 
Petra Berković, najuspješniji kadet 
Blaž Stužić, a junior Matej Berković
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IZVORNO IME: The Son of Bigfoot
REDATELJ: Jeremy Degruson, Ben Stassen  |  ŽANR: animacija,  avantura 
ULOGE: Vesna Ravenšćak Lozić, Enes Vejzović, Aleksandar Cvjetković, Alen 
Šalinović
TRAJANJE FILMA: 92 minute
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

SADRŽAJ FILMA:
Trinaestogodišnji Adam kreće u potragu za svojim davno izgubljenim ocem. 
Ubrzo otkriva da mu je otac ni više ni manje nego legendarni Bigfoot koji 
se godinama skrivao duboko u šumi kako bi zaštitio sebe i svoju obitelj od 
velike korporacije HairCo., koja želi izvoditi eksperimente s njegovim DNA-
om. Otac i sin počinju nadoknađivati izgubljeno vrijeme, a Adam uskoro 
otkriva kako također ima super-moći. Međutim, nije svjestan da je njegova 
potraga za ocem dovela korporaciju HairCo. bliže Bigfootu.
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 
do 17 h, sat vremena prije projekcije filma te na www.ulaznice.hr .

16. 09. SUBOTA 18:00
MALI BIGFOOT

IZVORNO IME: Atomic Blonde
REDATELJ: David Leitch  |  ŽANR: akcija,  misterija,  triler 
ULOGE: Charlize Theron,  James McAvoy,  Sofia Boutella
TRAJANJE FILMA: 115 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25 kn 

SADRŽAJ FILMA:
Redatelj David Leitch je poznat po hitu “John Wick”, a ovoga puta ratobornu 
glavnu ulogu u njegovom filmu odigrat će žena, i to oskarovka Charlize Ther-
on. Radi se o špijunskom trileru u kojem Theron igra ulogu  Lorraine Brough-
ton, špijunke MI6-a koja je poslana u Berlin kako bi razotkrila špijunski lanac 
odgovoran za smrt jednog tajnog agenta, koji joj čini se i nije tako nepoznat.
Scenarij filma potpisuje Kurt Johnstad i to kao adaptaciju romana  “The Cold-
est City” Antonyja Johnstona. Uz Charlize Theron, u filmu se pojavljuju i John 
Goodman, James McAvoy, Sofia Boutella i Toby Jones.
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 h, sat vremena prije projekcije filma te na www.ulaznice.hr .

15. 09. PETAK 20:00
ATOMSKA PLAVUŠA

IZVORNO IME: Kidnap
REDATELJ: Luis Prieto   |  ŽANR: triler 
ULOGE: Halle Berry,  Dana Gourrier,  Lew Temple
TRAJANJE FILMA: 94 minute
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

SADRŽAJ FILMA:
U SAD-u, svakih 40 sekundi nestane jedno dijete. Nikada ne razmišljate da se 
to može dogoditi i vama. Dok se ne dogodi.
Sama i uplašena, Kate McCoy ne želi prepustiti sudbinu i život svoga sina 
otmičarima. U ključnom trenutku ona odluči uzvratiti. U napetoj utrci pro-
tiv vremena, Kate ništa ne može spriječiti u nevjerojatnoj potjeri spašavanja 
života svoga sina.
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 h, sat vremena prije projekcije filma te na www.ulaznice.hr .

16. 09. SUBOTA 20:00
OTMICA

https://www.youtube.com/watch?v=EaSs5erEJb4
https://www.youtube.com/watch?v=GGkNGMRH14c
https://www.youtube.com/watch?v=Bbn1WscvqKk
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Svake nedjelje već 
sedmu godinu za re-
dom na Jabuka tele-
viziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, ured-
nici i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio i 
Martin Fiolić Fio, za-
bavljaju gledatelje u 
najgledanijoj glazbe-
no-zabavnoj kontakt 
emisiji Fio show koja 
ide uživo...

Na prostoru Hostela Kumrovec 
ove se nedjelje održava gos-

podarsko - turistička manifestaci-
ja “Bučnica Fest 2017”. Radi se o 
natjecanju u pripremanju bučnice 
te promotivnoj i prodajnoj izložbi 
proizvoda i jela od buča. Mani-
festacija je pokrenuta s ciljem 
promocije zagorske tradiciona-
lne kuhinje, buče kao vrhunske 
namirnice i proizvoda od buča te 
ostale turističke ponude općina 
Kumrovec, Desinić i Zagorska Sela, 
a samim time i promocije Krapin-
sko – zagorske županije.
Već u 10 sati počinju muzejs-
ko - edukativne radionice, pro-
daja i promocija proizvoda sela, 
igraonice za djecu te predstavl-
janje ribolovaca, lovaca, vinara 
i uzgajivača konja. Otvorit će se 
izložba radova kiparske kolonije, 
a posjetitelji će se moći i provo-

zati kočijom. U 11 sati počinje 
predstavljanje natjecatelja za 
izbor najbolje bučnice, u kojem 
ove godine sudjeluju: Seoski tur-
izam “Šumak”, Hostel Kumrovec, 
Villa Zelenjak - Ventek, Turizam 

“Masnec”, Klet “Grešna Gorica”, 
Vinotočje “Hajduk”, Krčma “Kod 
Starog”, “Tri užitka”, Gostilna 

“Šemper” i “Pionirček”. Od 12 
do 13 sati održat će se “Bogat-
stvo okusa mlijeka” - degustacija 
sireva pod stručnim vodstvom 
predstavnika Savjetodavne službe. 
U kulturno - umjetničkom pro-
gramu nastupaju Etno - udruga 

“Zipka”, Klapa Brv, KUD Horvatska, 
Duo Mirela & Adam, Desinićke 
mažoretkinje, Stjepan Horvat i 
Josipa Lončar, a posjetitelje će od 
16.30 sati zabavljati grupa Bumer-
ang. Proglašenje najbolje bučnice 
na rasporedu je u 15 sati. (jj) 

BUČNICA FEST 2017.: OVE NEDJELJE U KUMROVCU PROMOCIJA PROIZVODA 
SELA, TE BOGAT ZABAVNI I KULTURNI PROGRAM 

U izboru za najbolju bučnicu deset 
zagorskih ugostiteljskih objekata 
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ISPOSTAVA KRAPINA

- KERAMIČAR/KA
Robren
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- BRAVAR/ICA – LIMAR/ICA
MNK-MONT Krklec
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- GRAĐEVINSKI RADNIK/
GRAĐEVINSKA RADNICA
Zidarska radnja, Ivan 
Cvrtila
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.9.2017.

-----------
- TESAR/TESARICA
Zidarska radnja, Ivan 
Cvrtila
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.9.2017.

-----------
- ARMIRAČ/ARMIRAČICA
Zidarska radnja, Ivan 
Cvrtila
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.9.2017.

-----------
- ZIDAR/ZIDARICA
Zidarska radnja,
Ivan Cvrtila
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.9.2017.

-----------
- PRODAVAČ/
PRODAVAČICA
Strahinjčica d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- MEDICINSKA SESTRA/
TEHNIČAR
Ustanova za zdravstvenu 
skrb za djelatnost 
medicine rada i športa 
dr. Novački
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.8.2017.

- VETERINARSKI/A 
TEHNIČAR/KA
Veterinarska stanica 
Krapina
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.9.2017.

ISPOSTAVA ZABOK

- POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK/RADNICA
Eti inženjering
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- ČISTAČ/ČISTAČICA
VLA-TOM j.d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- VOZAČ/VOZAČICA 
KIPERA
Vatrozaštita d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 1.9.2017.

-----------
- RUKOVATELJ/RUKOVA-
TELJICA GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
Vatrozaštita d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 1.9.2017.

-----------
- VOZAČ/ICA VILJUŠKARA
Ferrostil mont d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 27.8.2017.

- VULKANIZER/
VULKANIZERKA
Gumiservis-promet
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- PRODAJNI INŽENJER/
INŽENJERKA – 
KOMERCIJALIST/
KOMERCIJALISTICA
Bering d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

- RADNIK/RADNICA 
NA PILANI
Gumiservis-promet
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- PIZZA MAJSTOR/
MAJSTORICA
Pizzeria „Gloria“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- STROJOBRAVAR/
STROJOBRAVARICA
Valoviti papir – Dunapack
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- ZIDAR/ZIDARICA
Vatrozaštita d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 1.9.2017.

-----------
- ZIDAR/ZIDARICA
Eti inženjering d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- PRODAVAČ/PRODAVA-
ČICA U TRGOVINI AUTO 
DIJELOVA
Auto poljo prom
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA – 
ČUVAR/ČUVARICA
Sokol Marić d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.9.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
Obrt za iznajmljivanje 
aparata za zabavu, trgov-
inu i ugostiteljstvo „Korni“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 27.8.2017.

-----------
- KOZMETIČAR/
KOZMETIČARKA
Kamelija
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

- KONOBAR/KONOBARICA
Trgovina, ugostiteljstvo 
i usluge I-IM promet vl. 
Ivica Ocvirek
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- KONOBAR/ICA
Night club Petra
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 2.9.2017.

-----------
- ZAŠTITAR/KA
Zaštita – Zagreb d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.9.2017.

-----------
- KUHAR/ICA
Škalec promet d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- POMOĆNI/A 
KUHAR/ICA
Škalec promet d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- RADNIK/RADNICA U 
FAST-FOOD-U
„Chemo-Zaboky“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
U RESTORANU
„Chemo-Zaboky“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- BLAGAJNIK/CA NA 
UPLATNOM MJESTU
Super sport kladionica
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- POMOĆNI RADNIK/
RADNICA U PROIZVODNJI
Valoviti papir – Dunapack
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

OSTALE ISPOSTAVE

- RADNIK/RADNICA U 
PROIZVODNJI
Stepping d.o.o.
Mjesto rada: Dubrava 
Zabočka
Rok prijave: 15.9.2017.

-----------
- OVLAŠTENI/A INŽENJER/
KA GEODEZIJE
GROMATIC KR d.o.o. 
Mjesto rada: Zlatar 
Bistrica
Rok prijave: 25.09.2017.

-----------
- GRAFIČKI TEHNIČAR/
TEHNIČARKA
CREO OMNIS d.o.o. 
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 26.08.2017.

-----------
- STRUČNI/A SURADNIK/
CA U LOGISTICI
ZMH HORVAT d.o.o. 
Mjesto rada: Konjščina
Rok prijave: 26.08.2017.

-----------
- RADNIK/RADNICA U 
PRIPREMI
BIROTEHNIK d.o.o. 
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 31.08.2017.

-----------
- STRUČNI PRVOSTUPNIK/
PRVOSTUPNICA 
INFORMATIKE
Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: Krapinske 
Toplice
Rok prijave: 29.08.2017.

-----------
- MONTER/MONTERKA
REGAL-MONT elektro 
monterski obrt
Mjesto rada: Mihovljan
Rok prijave: 04.09.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!
Ovi su psi svoj topli dom pronašli 

u jedinom zagorskom skloništu 
za životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Arno (1 godina)

Bigi (1 godina) Irma (1,5 godina) Klark (8 mjeseci) Lota (2 godine)

Tigar (1 godina) Veno (10 mjeseci)

Zita (10 mjeseci) Zizi (1 godina)

22.8. Prva Ženevska konvencija (1864.) 
22. kolovoza 1864. godine, potpisana je 
u Ženevi izvorna prva Ženevska konven-
cija za poboljšanje položaja ranjenika u 
vojskama na kopnu. Ugovor od deset 
članaka bio je prekretnica u povijesti 
čovječanstva, sadržaj konvencija zas-
novan je na ideji poštivanja određenih 
pravila humanosti, čak i kad je nepri-
jatelj u pitanju, na ideji poštivanja svak-
og pojedinca i njegovog dostojanstva. 
Potpisali su je predstavnici dvanaest 
tadašnjih država: Badena, Belgije, Dan-
ske, Francuske, Hessena, Italije, Nizo-
zemske, Španjolske, Portugala, Prussie, 
Württemberga i Švicarske. Švedska i 
Norveška Konvenciju su potpisale u 
prosincu iste godine. Konvencijom je 
reguliran i zaštitni znak – crveni križ na 
bijelom polju – kao znak zaštite i pripad-
nosti sanitetskim službama oružanih 
snaga. 

25.8. Umro Neil Armstrong (Wapa-
koneta, Ohio, 5. kolovoza 1930 - Cin-
cinnati, Ohio, 25. kolovoza 2012.), bio 
je američki pokusni pilot i astronaut. U 
povijesti čovječanstva zauvijek će os-
tati zapamćen kao prvi čovjek koji je 
kročio na Mjesec. Bilo je to 20. srpnja 
1969. u misiji Apollo 11. Tada je rekao: 

“Ovo je mali korak za čovjeka, a veliki za 
čovječanstvo!” Diplomirao je (1955.) 
na Purdue University u državi Indiana 
kao inženjer aeronautike.Bio je vojni 
pilot i sudionik Korejskog rata. U NASA 
ulazi 1958., a izlazi godinu dana nakon 
povratka s Mjeseca. Živio je izvan medi-
jske pažnje i radio kao profesor, a bavio 
se i politikom. Posadu Apolla 11osim 
njega, činili su Edwin Aldrin i Michael 
Collins. Prisjetite se tih odvažnih ljudi 
kada sljedeći puta ugledate Mjesec.

27.8. Rođena Majka Tereza (Agnes 
Gonxha Bojaxhiu, Skoplje, 26. kolo-
voza 1910. - Kalkuta, 5. rujna 1997.), 
katolička svetica i redovnica albanskoga 
podrijetla te indijskog državljanstva. 
Osnovala je katoličku redovničku za-
jednicu Misionarke ljubavi u indijskoj 
Kalkuti 1950. godine. Preko 45 go-
dina služila je siromašnima, bolesni-
ma, siročadi i umirućima. Misionarke 
ljubavi od početne male zajednice s 
vremenom su prerasle u zajednicu koja 
broji 5000 redovnica u oko 600 misija, 
škola i skloništa u 120 država svijeta. 
Od 1970. godine, međunarodno je pre-
poznata kao humanitarka i pomoćnica 
siromašnih i nemoćnih. Dobitnica je No-
belove nagrade za mir 1979., te mnogih 
drugih međunarodnih nagrada. Papa 
Ivan Pavao II. proglasio je Majku Ter-
eziju blaženom 19. listopada 2003. go-
dine, a 4. rujna 2016. papa Franjo ju je u 
Vatikanu proglasio svetom: učinio je to 
dan uoči 19. godišnjice njezine smrti, na 
misi kojoj je na Trgu svetog Petra u Rimu 
nazočilo oko sto tisuća vjernika.
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U teškoj prometnoj nesreći na 
autocesti Zagreb - Macelj, u 

ponedjeljak, smrtno je stradao 
ugledni liječnik, pročelnik kardi-
ologije u “Magdaleni” – Specijalnoj 
bolnici za kardiovaskularnu kirurgiju, 
dr. Hrvoje Stipić (52). Kako je izvijes-
tila zagorska policija, do prometne 
nesreće došlo je na način što je 
52-godišnjak, krećući se osobnim 
vozilom lijevom prometnom trakom, 

vršeći radnju pretjecanja, izgubio 
nadzor nad vozilom te sletio van 
desnog ruba kolnika u odvodni kanal. 
Pritom je došlo do prevrtanja vozila 
te je vozač ispao iz osobnog auto-
mobila, zadobivši tjelesne ozljede 
od kojih je na mjestu nesreće pr-
eminuo.  
Dr. Hrvoje Stipić inače je proglašen 
jednim od najdoktora u Hrvatskoj u 
2016. godini. (ab) 

U TEŠKOJ PROMETNOJ NESREĆI NA AUTOCESTI ZAGREB - MACELJ SMRTNO 
STRADAO DR. HRVOJE STIPIĆ

Pretječući izgubio nadzor nad automobilom, 
sletio u odvodni kanal, pri čemu je došlo do 
prevrtanja vozila i ispadanja vozača iz vozila

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

POLICIJSKA PRETRAGA U TISANIĆ JARKU

Pronađeno 12 stabljika 
konoplje, 20-ak grama 
marihuane i okvir 
automatske puške
Temeljem naloga Prekršajnog 

suda u Zlataru, policijski 
službenici obavili su pretragu doma 
u Tisanić Jarku, te je tom prilikom 
pronađeno 12 stabljika konoplje, 
23,26 grama marihuane, te šator za 
proizvodnju konoplje i digitalna vaga. 
Pronađen je i okvir automatske 
puške s 25 komada streljiva. 
Protiv 34-godišnjeg i 27-godišnjeg 
hrvatskog državljanina i 29-godišnje 

hrvatske državljanke podnesena 
je kaznena prijava zbog kaznenog 
djela neovlaštene proizvod-
nje i prometa drogama, protiv 
55-godišnjeg hrvatskog državljanina 
prekršajna prijava zbog počinjenog 
prekršaja iz Zakona o oružju, a 
protiv 20-godišnjeg hrvatskog 
državljana prekršajna prijava zbog 
neovlaštenog posjedovanja droga. 
(jj) 

DVIJE KRAĐE, JEDNA PRIJEVARA

U Mariji Bistrici mu ukrao 
torbicu s mobitelom, 
novčanikom, bankovnim 
karticama i molitvenikom

Policiji je 46-godišnjak prijavio 
kako mu je nepoznati počinitelj 

15. kolovoza u Mariji Bistrici otuđio 
torbicu u kojoj su se nalazili mobilni 
telefon, molitvenik, novčanik s neko-
liko stotina kuna, vozačka dozvola te 
bankovne kartice i zdravstvena iska-
znica.
U Velikom Bukovcu je nepoznati 
počinitelj iz otključanog automobila 
u vlasništvu 28-godišnjeg hrvatskog 

državljanina ukrao novčanik, u ko-
jem su se nalazili osobna iskaznica, 
vozačka dozvola, bankovna kartica, 
zdravstvena iskaznica te oko sto 
kuna.
U ponedjeljak pak je 83-godišnjak pri-
javio policiji kako mu je 44-godišnja 
djelatnica banke prilikom podizanja 
novca proknjižila iznos od više od de-
set tisuća kuna, a isplatila mu neko-
liko tisuća kuna. (ab) 
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Jučer se u Oroslavju dogodila teška 
krađa. Nepoznati je počinitelj raz-

bio staklo na parkiranom osobnom 
automobilu, iz kojeg je otuđio tor-
bicu u kojoj se nalazio novčanik s 
bankovnim karticama, karticama 

dopunskog zdravstvenog osigu-
ranja i zdravstvenog osiguranja 
te osobnom iskaznicom, čime je 
vlasniku, 61-godišnjem hrvatskom 
državljaninu, počinjena materijalna 
šteta od više tisuća kuna. (jj) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

TEŠKA KRAĐA U OROSLAVJU

Iz parkiranog automobila 
otuđio novčanik i vlasnika 
oštetio za više tisuća kuna

PROMETNA U ZLATARU

SREĆA U NESREĆI: Motocik-
lom naletio na psa bez nadzora, 
pao i lakše se ozlijedio, motor 
“pokupio” automobil koji 
je došao iz suprotnog smjera
U Zlataru je, kako je izvijestio 

Županijski centar 112, u četvrtak 
motociklist naletio na psa bez nad-
zora. Motociklist je uslijed udarca 
pao na kolnik i pritom, srećom, zado-
bio samo lakše tjelesne ozljede, dok 

je motocikl pri padu oštetio drugo 
osobno vozilo koje je naišlo iz su-
protnog smjera.
U Pustodolu Začretskom osobni au-
tomobil je sletio s ceste, pri čemu je 
nastala samo materijalna šteta. (ab) 

U četvrtak je došlo do požara na 
župnom dvoru u Vinagori, na 

čije je gašenje u 11.40 sati izašlo 
devet vatrogasaca DVD-a Pregrada, 
s navalnim vozilom i autocisternom. 

- Dolaskom na mjesto interven-
cije zatekli smo požar dva prozora 
na prvom i drugom katu, koji je 
djelomično lokaliziran od strane 
građana. Unutarnjom navalom 
prvo isključujemo električnu ener-
giju, te zatim pristupamo detaljnom 
gašenju i provjetravanju prostorija 
od dima - izvijestili su na svojoj Face-
book stranici vatrogasci DVD-a Pre-
grada. Intervenciji su se priključila 
i tri vatrogasca DVD-a Vinagora s 
cisternom, dok su pripadnike ZJVP-a 
Zabok, koji su već krenuli na inter-
venciju, vratili, budući da nije bilo 
potrebe za njihovim djelovanjem. 

- Brzom intervencijom i prisebnošću 
građana koji su pritekli u pomoć 
dok u objektu nije nitko boravio, 

spriječena je šteta velikih razmjera - 
rekli su pregradski vatrogasci, koji su 
se s intervencije vratili u 13.15 sati. 

GORIO ŽUPNI DVOR U VINAGORI

Prisebnošću građana i brzom 
intervencijom vatrogasaca 
spriječen veći požar i šteta 
velikih razmjera 

DRAMA U DVORIŠTU OBITELJSKE KUĆE

“UBIL BUM TE, NE BUŠ SE IZ-
VUKLA”: Sjekirom nasrnuo na 
suprugu, pa udario krov automo-
bila u kojem je bilo četvero djece
Na području Zagorja, u dvorištu 

obiteljske kuće, u subotu oko 
22 sata se dogodio incident koje-
mu je prethodila svađa supružnika, 
piše Jutarnji.hr. Sve je počelo kada 
je osumnjičeni 34-godišnji P.N. 
postao agresivan u automobilu, 
vraćajući se kući sa svojom supru-
gom i njihovo četvero malodobne 
djece. Suprugu je počeo vrijeđati i 
tući, a onda je na dvorištu izašao iz 
automobila i iz garaže donio sjeki-
ru, govoreći supruzi: “Ubil bum 

te, ne buš se izvukla”. Pokušao ju 
je i udariti sjekirom, no pogodio 
je krov automobila, u kojem su 
bila djeca. Supruga se naposljetku 
bacila na njega i istrgnula mu sjeki-
ru iz ruku. U kući preko puta živi 
otac osumnjičenog, koji je također 
izašao i počeo vikati na sina. Ubrzo 
je došla i policija, a osumnjičeniku 
je izmjereno 2,48 promila alkohola 
u krvi. P.N. je završio u pritvoru u 
Remetincu, a prijavljen je za niz ka-
znenih djela. (ZI) 
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EMU (EUR)  1            7,41
SAD (USD)  1            6,27
Švicarska (CHF)  1            6,51
Vel. Britanija (GBP)  1          8,05
Australija (AUD)  1          4,97
Kanada (CAD)  1            5,02
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1            0,99
Mađarska (HUF)     100           2,44
Japan (JPY)              100           5,73
Norveška (NOK)  1            0,80
Švedska (SEK)  1            0,78
Poljska (PLN)  1            1,74
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ZA LJUBITELJE ŽESTOKE GLAZBE I EUROPSKE UNIJE 

VIDEO: Pogledajte kakav su kaos 
Jan Kerekeš i njegov band Cold 
Snap izazvali na slovenskoj granici

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Zbog gušćeg prometa u jeku turističke se-
zone i striktnije kontrole u skladu sa schen-

genskom uredbom, na graničnim prijelazima 
Hrvatske sa Slovenijom ovog ljeta stvaraju 
se kilometarske kolone, a nervozne reakcije 
putnika nije teško izazvati. Na graničnom 
prijelazu Macelj zapeo je i naš poznati glu-
mac i pjevač Jan Kekereš, koji se ovih dana sa 
svojim bendom Cold Snap uputio na posljed-
nji koncert u sklopu njihove turneje ARISING 
TOUR 2017, u Gornju Radgonu u Sloveniju.
Kakav su kaos dečki izazvali u kilometarskoj 
koloni i kako su ujedinili nervozne vozače, 
pogledajte u video uratku koji su dečki prit-
om i sami snimili.
Inače, Cold Snap-ovci su na spomenutoj 
turneji od svibnja ove godine, a u sklopu nje 
odsvirali su 22 koncerta diljem Europe, od 
kojih svakako treba istaknuti i nastup na pop-
ularnom EXIT festivalu u Novom Sadu.
Publika ih je mogla čuti i vidjeti i na domaćim 
festivalima koji svake godine okupljaju sve 
više posjetitelja, među kojima treba posebno 
spomenuti Dark”o” Metal Fest Metal Fest u 
Rijeci, Vlajternativa festival u Benkovcu, Ide-
mo Otok u Ludbregu i Hoomstock u Humu na 
Sutli. (jj) 

https://www.youtube.com/watch?v=sy8IYvg2Yg8

